
Níže uvedené smluvní strany;

Název: Městská část Praha 1
Identifikační číslo: 00063410
Se sídlem: Úřad městské části Pralia 1,

Vodičkova 18, Praha 1, PSČ 115 68 
Zastoupená: Michal Valenta - zástupce starosty
Bankovní spojení: účet č. 59029 - 2000727399/0800 

konstantní symbol 4218 
variabilní symbol 1620200081 
vedený u České spořitelny, a.s., Rytířská 29, Praha 1

dále jen ,JPronajímaíer na straně jedné

Obchodní firma: SAGA TRADE spol. s r.o. 
Identifikační číslo: 45808929 
DIČ: CZ45808929
Se sídlem: Řehořova 973, Praha 3, PSČ 130 00
Zastoupená; Ranlco Pecič - jednatel společnosti
Bankovní spojení; účet č. 1007130005/2700

vedený u UniCredit Bank, a.s.

dále jen .JSÍájemce''^ na straně druhé

se vc smyslu ustanovení zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve 
znění pozdějších předpisů, a na základě vzájemného konsenzu dohodly talc, jak stanoví tato

SMLOUVA
O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR 

číslo N-2008/0164

1. Definice pojmů pro účely této smlouvy
1.1. Dům - dům č.p. 203 na pozemku číslo pare. 57, na adrese Praha 1, ul. Pařížská č.o. 19. 

Obec hlavní město Praha jalco spoluvlastaík Domu je ve smyslu zákona č. 72/1994 Sb., 
o vlastnictví bytů, ve znění pozdějších předpisů, vlastníkem Nebytového prostoru 
specifikovaného vodst. 1.2. tohoto článku a zároveň podílovým spoluvlastníkem 
společných částí domu. Vlastnictví Domu je zapsáno na listu vlastnictví č. 380 vedeném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu pro katastrální území 
Josefov a obec Praha. Kopie výpisu z katastru nemovitostí osvědčující uvedené 
skutečnosti je připojena k této smlouvě jalco příloha č. 1.

Smlouva o nájmu nebytových prostor Struna J (celkem 2)



1.2. Nebytový prostor - na základě prolilášení vlastníka budovy o \'ymezení jednotek, ve 
smyslu zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bjlů, ve zněm' pozdějších předpisů, ze dne 
3.9.2003 došlo v Domě k vymezení jednotlivých jednotek ve vlastnictví obce lilavní 
město Praha. Prolilášení vlastníka o vymezení jednotek v Domě bylo vloženo do 
katastru nemovitostí na základě rozhodnutí Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, 
čj.V - 27090/2004-101 správními účinky vkladu k 29.6.2004. Nebytový prostor v 
Domě, jehož přenechání do nájmu je předmětem této smlouvy, je dle prohlášení 
vlastníka označen jako jednotka číslo 203/102, kjejímuž vlastnictví se váže 
spoluvlastnický podíl 2302/29945 na společných částech Domu a pozemku. Vlastnictví 
jednotky (Nebytového prostoru) je zapsáno na listu vlastnictví č. 381 vedeném 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hl.m. Prahu pro katastrální území 
Josefov a obec Praha. Kopie výpisu z katastru nemovitostí osvědčující uvedené 
skutečnosti je připojena ktéto smlouvě jako příloha č. 1. Nebytový prostor je podrobně 
specifikován a vymezen na plánku, který je součástí této smlom^ jako příloha č. 2. 
Pokud má Nebytový prostor výklady, považují se pro potřeby této smlouv}' za jeho
součást.

1.3. Společné části Domu - části Domu určené pro společné užívání, zejména základy, 
střecha, hlavní svislé a vodorovné konshtikce, vchody, schodiště, chodby, balkóny, 
terasy, prádelny, sušárny, kočárkámy, kotelny, komíny, výměníky tepla, rozvody tepla, 
ro2rvody teplé a studené vody, kanalizace, plynu, elektřiny, vzduchotecliniky, výtahy, 
hromosvody, společné antény, a to i když jsou umístěny mimo Dům; dále se za 
společné části Domu považují příslušenství Domu (například drobné stavby) a společná 
zařízení Domu (například vybavení společné prádelny).

1.4. Podlahová plocha Nebytového prostoru - podlahová plocha všech místností 
Nehodového prostoru. Podlahová plocha Nebytového prostoru činí 230,2 m^.

1.5. Změna Nebytového prostoru - změna provedená Nájemcem na Nebytovém prostoru 
po uzavření této Smlouvy o nájmu nebytových prostor na jeho náklad.

1.6. Zhodnocení Nebytového prostoru - částka vynaložená Nájemcem na Technické 
zhodnocení nebo Opravu Nebytového prostoru, o kterou se zvýšila hodnota pronajatého 
Nehodového prostoru pro Pronajímatele k posuzovanému datu.

1.7. Technické zhodnocení Nebytového prostoru - výdaj vynaložený Nájemcem na 
dokončené nástavby, přístavby a stavebm' úpravy či rekonstrukce a modernizace 
Nebytového prostoru, převyšující v úhrnu částku 40.000,- Kč (§ 33 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve zněm' pozdějších předpisů, dále jen „ZDP“). Technickým 
zhodnocením jsou i uvedené výdaje nepřesaiiující stanovenou částku, které Nájemce na 
základě svého rozhodnutí neuplataí jako výdaj (náldad) podle § 24 odst. 2 písm. zb) 
ZDP.

1.8. Oprava Nebytového prostoru - talcová změna Nebytového prostoru provedená 
Nájemcem nad stav, v jakém mu byl Nebytový prostor předán, která však uvedla tento 
Nebytový prostor do stavu, ve kterém již někdy dříve byl.

2. Postavení smluvních stran
2.1. Pronajímatel je na záldadě ustanovem' § 18 odst. 2 písm. c) zákona č. 40/1964 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, právnickou osobou 
s vlastra' právní subjektivitou.

2.2. Pronajímateli byl Statutem hlavního města Prahy svěřen do správy Nebytový prostor,

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana 2 (celkem 2)



jehož přenechání do nájmu je předmětem této smlouvy.

2.3. Nájemce je českou právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u 
Městského soudu v Praze v oddíle C, vložka 12304. Předmět jeho podnikání je obsažen 
v kopii výpisu z obchodního rejstříku Nájemce, která je připojena ktéto smlouvě jako
příloha č. 3.

2.4. Nájemce získal právo na uzavření této nájemní smlouvy na záldadě rozhodnutí Rady 
městské části Praha 1, číslo usnesení u08_0687 ze dne 14.07.2008. Kopie žádosti o 
Nebytový prostor spolu s podnikatelským záměrem Nájemce, stanovujícím zejména 
zamýšlený způsob využití Nebytového prostoru, je připojena ktéto smlouvě jalco
příloha 4.

3. Předmět a účel nájmu
3.1. Pronajímatel přenechává touto smlouvou Nájemci do nájmu Nebytový prostor.

3.2. NebytoA7 prostor je stavebně určen kprovozování restauračního zařízení SNACK- 
BAR-CAFE. Kopie kolaudačm'ho rozhodnuti odboru výstavby Obvodního úřadu v 
Praze 1, č.j. Výst. 0369/9l-Šh/K-5/203, ze dne 2.4.1991 je připojena ktéto smlouvě 
jalco příloha č. 5.

3.3. Provozovna Nájemce, umístěná v pronajatém Nebytovém prostoru, bude sloužit 
k předmětu podnikání koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej. Nájemce je 
oprávněn užívat Nebyto\'ý prostor pouze v souladu se svým podnikatelským záměrem a 
se sjednaným předmětem podnikání Nájemce v provozovně, mnístěné v Nebytovém 
prostoru, a to výhradně za účelem provozování prodeje značkového oblečení a 
módních doplňků linie HUGO firmy HUGO BOSS.

3.4. Sjednaný účel nájmu a sjednaný předmět podnikání Nájemce v provozovně, umístěné 
v Nebytovém prostoru, odpovídá podnikatelskému záměru Nájemce, jím předloženému 
v rámci výběrového řízení na pronájem Nebytového prostom. Nájemce se zavazuje 
tento účel nájmu neměnit po celou dobu nájmu.

3.5. Nájemce bere na vědomí, že užívání Nebytového prostora v rozporu se sjednaným 
účelem nájmu a sjednaným předmětem podnikání Nájemce v provozovně, umístěné 
v Nebytovém prostoru, dle odst. 3.3. tohoto článku zakládá právo Pronajímatele tuto 
Smlouvu vypovědět.

3.6. Nájemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy osobně a důkladně seznámil se 
stavem Nebytového prostora a najímá ho od Pronajímatele tak, jalc stojí a leží ke dni 
podpisu této smlouvy. Nájemce souhlasí se skutečností, že stavebm' určem' Nebytového 
prostora není při podpisu této smlouvy v souladu s účelem nájmu a Nebytový prostor 
není tudíž způsobilý k užívání v souladu s jeho podnikatelským záměrem. Nájemce se 
zavazuje provést vlastoím nálcladem Změnu Nebytového prostoru, spočívající 
v Technickém zhodnocení Nebytového prostoru včetně jeho nové kolaudace, tak, aby 
jeho nové stavební určení umožňovalo využití Nebytového prostoru v souladu s účelem 
nájmu dle odst. 3.3. tohoto článku. Při provádění Změn Nebytového prostoru je 
Nájemce povinen postupovat v souladu s ustanovem'm čl. 8 této smlouvy.

3.7. O datu a času převzetí Nebytového prostoru, které určí Pronajímatel, bude Nájemce 
informován písemně. Nedohodnou-li se strany jinak, je Nájemce povinen převzít 
Nebytový prostor v den, Icterý bude ve výzvě stanoven. Při převzetí Nebytového 
prostoru je Nájemce povinen podepsat písemný předávací protokol, připravený 
Pronajímatelem. Součástí předávacílro protokolu bude popis stavu Nebytového

Smlouvo o nájmu ncbyíových prostor Strano 3 (celkem 3}



prostoru, stav příslušných měřidel energií a spotřeby vody, seznam vybavení a zařízení 
Nebytového prostoru, případně další důležité skutečnosti, a to ke dni převzetí 
Nebytového prostoru Nájemcem. Pokud Nájemce Nebytový prostor nepřevezme, nebo 
jeho převzetí nezajistí řádně zmocněnou osobou (tzv. fyzické převzetí), má se za to, že 
Nebytový prostor byl k datu určenému k převzetí řádně předán (tzv. fikce převzetí). 
Předávací protokol bude připojen ktéto smlouvě jako volná příloha č. 6. O stavu 
Nebytového prostoru pří převzetí Nájemeem bude pořízena fotodokumentace, Icterá 
bude připojena k této smlouvě jako volná příloha č. 7.

4, Nájemně a úhrada za služby
4.1. Za užívám' Nebytového prostoru podle této smlouvy se sjednává nájemné, jehož výše je 

určena dohodou smluvm'ch stran a čim' 8,410.000,- Kč (osmmilionůčtyřistadesettisíc 
korun českých) za celý Nebytový prostor ročně. Nájemné bude hrazeno v měsíčních 
splátkách ve výši 700.834,- Kč (sedmsettisícosmsettřicetčtyři korun českých). 
V nájemném není zalunuta úlirada za služby, např. úklid společných prostor a jejich 
osvětlení, vodné, stočné, otop, apod. Výčet poslcytovaných služeb vč. výše záloh na 
úlirady za služby je uveden v evidenčním listě platebního vztahu vystaveném 
Pronajímatelem, který bude připojen ktéto smlouvě jako volná přfloha č. 8 této 
smlouvy. Způsob výpočtu úhrady za poskytovaná plnění (služby) je uveden v příloze č. 
9 této smlouvy, Icterá tvoří nedílnou součást této smlouvy.

4.2. Nájemce je povinen liradit nájemné a zálohy na úlu-adii za služby (dále jen „zálohy na 
služby") ode dne převzetí Nebytového prostoru. Převzetím Nebytového prostoru se pro 
potřeby tohoto článlcu rozumí i situace, kdy Nájemce má řádně stanoven termín 
k převzetí Nebytového prostoru podle ustanovem' odst. 3.7. této smlouvy a Nebytový 
prostor nepřevezme.

4.3. Nájemné a zálohy na služby jsou splatné předem, vždy nejpozději do 15 (patnáctého) 
dne měsíce předcházejícílio měsíci, za který se nájemné a zálohy na služby platí, a to 
banleovním převodem na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Nájemné 
a zálohy na služby za případnou část prvého měsíce nájmu, za kteiý je Nájemce povinen 
částky platit, uhradí Nájemce s prvým řádně placeným měsíčním nájemným a zálohou 
na služby.

4.4. Pronajímatel je oprávněn jednostranně změnit způsob vý'počtu úlurady za služby 
poslcytované spolu s nájmem a výši záloh na služby, jestliže dojde;

- ke změně právních předpisů upravujících způsob výpočtu úlnady za služby,

- ke změně způsobu výpočtu úlirady za služby rozhodnutím společenství 
vlastníků jednotek v domě, ve kterém se nachází předmět nájmu,

- ke změně ceny poskytovaných služeb jejich dodavateli,

- ke změně rozsahu nebo kvality poskytovaných plnění (služeb),

s čímž Nájemce souhlasí a zavazuje se platit takto změněné úhrady a zálohy za služby 
počínaje měsícem, ve kterém mu bude Pronajímatelem písemně oznámena jejich nová 
výše.

4.5. Vyúčtování záloh na služby spojené s užíváním Nebytového prostoru provádí 
Pronajímatel domu Ix ročně, nejpozději do 30. června následujícího roku. Součástí 
v}TÍčtování bude i stanovení splatnosti a způsobu uluazení případného nedoplatku, 
případně stanovém' způsobu vrácení případného přeplatku Nájemce.

Smlouva o nójmii nebytoN^ch prostor Strana 4 (celkem 4)



4.6. Dodávku elektrické energie (eventuelně plynu a vody) určenou výliradně pro Nebytový 
prostor bude Nájemce liradit přímo dodavatelům těchto služeb a médií na záldadě 
vlastních dodavatelsko-odběratelských smluv.

4.7. Smluvm' strany se dohodly, že nájemné bude Pronajímatelem každoročně k 1. lednu 
valorizováno procentuální hodnotou indexu cen ČSÚ „702 - Pronájem vlastní 
nemovitosti", zveřejněného za předchozí kalendářní rok, a to pouze v případě, že tento 
index za předchozí rok přesáhne hodnotu 100 %, počínaje dnem 1.1.2009 (tj. poprvé 
indexem za rok 2008). O zvý'šení nájemného informuje Pronajímatel Nájemce písemně 
vždy nej později do 31. března příslušného roku.

5. Kauce
5.1. Nájemce v souladu s podmínlcami výběrového řízení na pronájem Nebytového prostoru 

převedl dne 25.6.2008 částku ve výši 1,500.000,- Kč (jedemuilionpětsettisíc korun 
českých) a před podpisem této smlouvy částku ve výši 602.500,- Kč 
(šestsetdvatisícpětset korun českých) na nezpoplatněný a neúročný depozitní účet 
Pronajímatele, tj. celkem částlcu ve výši 2,102.500,- Kč 
(dvamilionyjednostodvatisícpětset korun českých) odpovídající trojnásobku Nájemcem 
nabídnutého měsíčního nájemného, jakožto záruku za dodržení podmínek této smlouvy 
a podmínek výběrového řízem'.

5.2. Nájemce souhlasí s tím, že Pronajímatel si částku ve výši 2,102.500,- Kč 
(dvamiliónyjednostodvatisícpětset korun českých) po dobu trvání nájemního vztahu 
ponechá jalco jistinu na úhradu pohledávek, které mu mohou vzniknout za Nájemcem na 
základě této smlouvy, tj. zejména na úhradu dlužného nájemného, úliradu ccn služeb 
spojených s užíváním Nebjdového prostoru, úhradu i v budoucnu splatných peněžitých 
sankcí dle této smlouvy (včetně smluvních pokut sjednaných v odst. 7.7. a 7.10. této 
smlouvy’), náhradu nákladů luazených Pronajímatelem za Nájemce, náliradu škody 
apod. (dále jen „kauce").

5.3. V případě, že jalcákoli pohledávka Pronajímatele za Nájemcem bude více jak 15 
(patnáct) dní po splatnosti, je Pronajímatel oprávněn zinkasovat všecliny své splatné 
pohledávky vůči Nájemci z kauce. Nájemce je v takovém případě povinen doplnit kauci 
na výši dle odst. 5.2. tohoto článlcu, a to do 10 (deseti) dnů po doručení písemné výzvy 
Pronajímatele.

5.4. V souvislosti s ulconěením nájemního vztahu je Pronajímatel povinen vrátit kauci, resp. 
její část vyúčtovanou v souladu s ustanovením odst. 5.3. tohoto článlcu. Nájemci, a to do 
2 (dvou) měsíců ode dne, kdy Nájemce po skončem' nájmu Nebytový prostor vyklidí a 
v řádném stavu protokolárně předá Pronajimateli.

6. Doba nájmu

6.1. Nájemní vztah dle této smlouvy se sjednává na dobu neurčito u.

7. Ukončení nájmu
7.1. Nájemní vztah dle této smlom^ skončí:

a) písemnou dohodou smluvm'ch stran; platnost nájemní smlouvy zanikne v takovém 
případě ke dni určenému v písemné dohodě,

b) písemnou výpovědí; platnost nájemní smlouvy zanikne v talcovém případě uplynutím 
výpovědm' lhůty (viz odst. 7.2. a 7.3. tohoto Článku),

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana 5 (ccJkcni 5)



7.2.

7.3.

7.4,

c) odstoupením Pronajímatele od smlouvy; smlouva v tomto případě pozbývá platnosti 
ode dne, kdy bylo oznámení o odstoupem' od smlouvy Nájemci doručeno (viz odst.

7.4. a 7.5. tohoto článku),
d) zánikem Pronajímatele nebo Nájemce,
e) zánilcem Nebytového prostoru,
f) ztrátou způsobilosti Nájemce k provozování činnosti, pro kterou si Nebytový prostor 

najal.

Pronajímatel i Nájemce jsou oprávněni vypovědět tuto smlouvu písemně bez udání 
důvodu.

Výpovědní lhůta čim' pro obě strany 3 (tri) měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena 
druhé smluvní straně.

Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit v případě, že nedojde k předání, resp. 
převzetí Nebytového prostoru, nejpozději do I (jednoho) roku ode dne podpisu této 
smlouvy.

7.5. Pronajímatel může od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a) Nájemce nezahájí v Nebytovém prostoru provozování činnosti, ke které se zavázal 

v souladu s ustanovením odst. 2.4. a odst. 3.3. této smlouvy, do 30 (třiceti) dnů ode 
dne kolaudace Nebytového prostoru,

b) nedojde ve stanoveném termínu ktzv. fyzickému převzetí Neb34:ového prostoru ze 
strany Nájemce (viz ustanovení odst. 3.7. této smlouvy),

c) Nájemce nezajistí novou kolaudaci Nebytového prostom tak, aby jeho nové stavební 
určení umožňovalo využití Nebytového prostom v souladu s účelem nájmu dle odst.
3.3. této smlouvy (viz ustanovení odst. 3.6., věta třetí, této smlouvy).

7.6. Odstoupem' od smlouvy je účiímé dnem domčem' písemného projevu vůle smluvní strany 
odstoupit od smlouvy drulré smluvní straně. Smlouva v tomto případě pozbývá platnosti 
ode dne, kdy bylo oznámem' o odstoupem' od smlouvy dmhé smluvní straně doručeno.

7.7. Pokud došlo k odstoupení Pronajímatele od smlouvy z důvodu dle odst. 7.5. tohoto 
článku, je Nájemce povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši odpovídající 
kauci (dle odst. 5.2. této smlouvy), a to jalco paušální náliradu Škody, která vznikla 
Pronajímateli marným jednáním o realizaci nájemm'ho vztaliu s Nájemcem v souladu 
s výsledky výběrového řízení na pronájem Nebytového prostoru. Smluvní pokuta je 
splatná do 5 (pěti) dnů ode dne doručení odstoupem' od smlouvy Nájemci, a to na účet 
Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje 
Nájemce povinnosti uhradit Pronajímateli případnou další škodu (např. škodu vzniklou 
na Nebytovém prostoru), a to i ve výši přesahující smluvní pokutu.

7.8. Ke dni ukončení nájemního vztahu dle této smlouvy je Nájemce povinen předat 
vyklizený Nebytový prostor Pronajímateli v řádném stavu s přihlédnutím pouze 
k běžnému opotřebem'. O předání Nebytového prostoru bude sepsán protokol podepsaný 
zástupci obou smluvních stran. Součástí předávacího protokolu bude seznam a stav 
vybavem' a zařízení Nebytového prostoru, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele, stav 
příslušných měřidel k okamžiku zpětného převzetí Nebytového prostoru a soupis 
případných škod způsobených na Nebytovém prostoru Nájemcem.

7.9. Pokud Nájemce po ukončení nájemního vztahu řádně nepředá Nebytový prostor 
Pronajímateli do 10 (deseti) dnů po skončení nájmu, je Pronajímatel oprávněn učinit po 
písemném upozoměm' Nájemce veškeré krok}' nutné k \ylclizení Nebytového prostom

Smlouva o nůjmii nebytovýcl) prostor Strana 6 (celkem 6)



svépomoci, a to na náklady Nájemce. V takovém pnpadě tedy Pronajímatel nejprve 
Nájemce písenmě \7zve kv>'klizení Nebytového prostora v náhradním termínu 
(přičemž tento náhradní termín bude stanoven nejméně 5 (pět) pracovních dnů po dni, 
kdy byla výzva kv7klizení předána k poštovní přepravě za účelem jejího doručení 
Nájemci) a vy\'ěsí tuto výzvu na úřední desku Úřadu městské části Praha 1. Pokud 
Nájemce ani v tomto náhradním termínu Nebytový prostor sám nev>'klidí a řádně 
Pronajímateli nepředá, je Pronajímatel oprávněn po rozlomení zámlcu Nebytový prostor 
sám \7klidit a movité věci Nájemce umístit po dobu 30 (třiceti) dní v jiném 
uzamykatelném prostoru, to vše na náklady Nájemce. S tímto výše uvedeným postupem 
Nájemce výslovně soulilasí, což stvrzuje svým podpisem této smlouvy.

7.10. V pnpadě prodlem' Nájemce s\7klizením a řádným předámm Nebytového prostoru 
Pronajímateli ulrradí Nájemce Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 4,200,--Kč 
(čtyřitisícedvěstě korun českých) za každý byť i započatý den prodlení s vyklizem'm a 
předáním Nebytového prostoru. Smluvní pokuta je splatná následující den po jejím 
vzniku, a to na účet Pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Tímto ujednáním 
není dotčen nárok Pronajímatele na náliradu případně vzniklé škody, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu.

8. Změny Nebytového prostoru Nájemcem
8.1. Změny Nebytového prostoru je Nájemce oprávněn provádět jen s předchozím 

písemným souhlasem Pronajímatele a pouze v souladu s platnými právmmi předpisy a 
teclinickými normami. Tyto Změny Nebytového prostoru je Nájemce povinen provádět 
pouze na základě pravomocného stavebního povolení (pokud nestačí ohlášení). 
Veškerou projektovou dokumentaci je Nájemce povinen vždy předem předložit 
Pronajímateli k odsouhlasení. Součástí písemného souhlasu Pronajímatele se Změnou 
Neb3dového prostora musí být zároveň odsouhlaseiú konkrétní výše nezbytně 
vynaložených nákladů na Změny Nebytového prostoru a termín dokončení Změn 
Nebytového prostoru. Pokud v průběhu prací na Změnách Nebytového prostoru nastane 
objelctivm' potřeba navýšit již odsouhlasenou výši nákladů na Změnu Nebytového 
prostoru, či prodloužit určený termín dokončem' Změn Nebytového prostoru, je 
Nájemce povinen novou situaci projednat s Pronajímatelem a požádat o nový souhlas 
s novou výší náldadů a s novým termínem dokončení. Nájemce je povinen vymaložené 
náldady Pronajímateli řádně doložit a vyúčtovat a to nejpozději do 30 (třiceti) dní po 
sjednaném termínu pro dokončem' Změn Nebytového prostoru.

8.2. Provede-li Nájemce Změny Nebytového prostoru bez předchozího písemného soulilasu 
Pronajímatele, je povinen po skončení nájmu uvést Nebytový prostor na své náklady do 
původm'ho stavu. Tím není dotčen nárok Pronajímatele na úliradu vzniklé škody a 
možnost Pronajímatele dát Nájemci výpověď z titulu užívání Nebytového prostoru 
v rozpora se smlouvou.

8.3. Dal-li Pronajímatel předchozí písemný souhlas se Změnou Nebytového prostoru, ale 
nezavázal se k úhradě nákladů, může Nájemce požadovat až po skončení nájmu pouze 
úhradu Zhodnocení Nebytového prostoru k datu ukončení nájmu. Pokud mezi 
smluvními stranami nedojde k písemné dohodě o výši Zhodnocení Nebytového 
prostoru, ustanoví Pronajímatel k zjištění jeho ceny znalce z příslušného obora. Náklady 
spojené s vypracováním znaleckého posudku liradí v tomto případě v plné výši 
Nájemce. Nájemce je povinen složit na základě písemné výzvy Pronajímatele na jeho 
účet uvedený v zálilaví této smlouvy finančm' zálohu na náklady spojené 
s vypracováním znaleckého posudku ve výši předpokládané ceny znaleckého posudku

Smloiivn o nájmu ncbytovýcli prostor Síranu 7 (celkem 7)



udaiié ustanoveným znalcem, a to nejpozději do 5 (pěti) dnů po doručení výzvy 
Pronajímatele. Nejpozději do 5 (pěti) dnů od doručení vjTÍčtování celkových nákladů na 
\'ypracovám' znaleckého posudku je Nájemce povinen uliradit na účet Pronajímatele i 
zbývající část vyúčtované částky. V pnpadě, že Nájemce požadovanou zálohu a nebo 
doplatek vyúčtovaných nákladů na vypracování znaleckého posudku rádně a včas 
neuhradí, je povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši dvojnásobku 
neulirazené ceny znaleckého posudku. Pronajímatel je navíc oprávněn inkasovat cenu 
znalečného a případné smluvní pokuty z kauce. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen 
nárok Pronajímatele na úhradu případně vzniklé škody v plné výši.

8.4. V souladu s § 28 odst. 3 ZDP se smluvní strany dohodly, že po celou dobu trvání 
nájemního vztahu dle této smlouvy' zůstane ta část Zhodnocení Nebytového prostoru 
lirazeného Nájemcem, která má charakter Teclmického zhodnocení, výluadním 
majetkem Nájemce a Pronajímatel uděluje Nájemci soulilas kjeho odpisování. 
Pronajímatel v takovém případě po dobu trvání nájemního vztahu odpisy Technického 
zlíodnocení Nebytového prostoru neuplatní.

8.5. Ke dni ukončení nájemního vztahu se Technické zhodnocení Nebytového prostoru 
převede z majetku Nájemce do majetícu Pronajímatele jako nepeněžité plnění, a to 
formou předávacího protokolu. Toto nepeněžm' plněm' se ocení zůstatleovou cenou, 
Icterou by měl majetek při rovnoměrném odepisovám' nebo znaleckým posudkem (viz 
odst. 8.3. tohoto článku). Talcto stanovenou částlcu uhradí Pronajímatel Ná.jemci 
bankovním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 
(třiceti) pracovních dní po uskutečnění převodu.

8.6. Ke dni ukončení nájemmlio vztahu se hodnota Oprav Nebytovélio prostoru 
provedených Nájemcem se souhlasem Pronajímatele ocem' postupem podle ustanovem’ 
odst. 8.3. tohoto článku. Takto stanovenou částku uhradí Pronajímatel Nájemci 
bankovním převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30 
(třiceti) pracovm'ch dní po uslcutečněm' převodu.

8.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nájenmí vztah dle této smloin^ skončí 
z důvodů stojících na straně Nájemce jmýra způsobem než dohodou smluvních stran, 
zvýší se poslední měsíční splátka nájemného o součet částek, které bude Pronajímatel 
povinen uhradit Nájemci dle ustanovení odstavců 8.5. a 8.6. tohoto článku. Částlcu 
představující navýšem' nájemného uhradí Nájemce Pronajhnateli spolu s běžným 
nájemným za poslední měsíc trvání nájemního vztahu.

9. Práva a povinnosti smluvních stran
9.1. Pronajímatel je oprávněn provádět max. 4 x ročně kontrolu Nebytového prostoru, a to 

po předchozím oznámení Nájemci a za jeho přítomnosti. Nájemce je povinen 
Pronajímateli kontrolu umožnit.

9.2. Nájemce je povinen Nebytový prostor udržovat v řádném stavu a v souladu s touto 
smlouvou. Nájemce se zavazuje po dobu nájmu zajišťovat na svůj náklad pravidelný 
úklid a veškeré drobné opravy a běžnou údržbu Nebytového prostoru (jalco např. 
vymalování apod.).

9.3. Jakékoliv stavební úpravy. Opravy a Teclmická zhodnocení Nebytového prostoru je 
Nájemce oprávněn provádět pouze na záldadě předchozího písemného soulilasu 
Pronajímatele a v souladu s písemnou dohodou s Pronajímatelem ohledně vynaložených 
náldadů (viz článek 8. této smlouvy).

9.4. Bez předchozího písemného souhlasu Pronajímatele není Nájemce oprávněn přenechat

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana 8 (celkem 8)



Nebytový prostor nebo jeho část do podnájmu či jiného užívám' třetí osobě, a to ani ve 
prospěch sdružení, jehož bude Nájemce členem.

9.5. V období posledních 3 (tří) měsíců trvám' nájemního vztahu nebo běží-li výpovědní 
doba, je Nájemce povinen umožnit prohlídku Nebytového pro.síoru případným 
zájemcům o nový nájemní vztah, a to vždy za účasti Pronajímatele nebo jeho zástupce.

9.6. Nájemce si sám odpovídá za zajištěm' součástí Nebytového prostoru i za zajištění 
\'ybaveni, zařízení a ostatních věcí vnesených do Nebytového prostoru. Do 30 (třiceti) 
dní po podpisu této smlouvy se zavazuje uzavřít na své náklady a svým jménem k tomu 
účelu přiměřené pojištění. Mohl-li by výkon práv dle této smlouvy ohrozit majetek 
Pronajímatele nebo třetích osob, je Nájemce povinen v téže lhůtě uzavřít pojištěm' 
odpovědnosti za škody způsobené jeho provozní činností popř. obdobné pojištění 
odpovědnosti. Pronajímatel za škody na vnitřním zařízení a součástech Nebytového 
prostoru, jalcož i na vybavení Nájemce v Nebytovém prostoru neodpovídá.

9.7. Nájemce odpovídá za škody vzniklé na pronajatém Nebytovém prostoru v souvislosti 
s provozováním jeho činnosti, včetně škod způsobených jeho zaměstnanci či jednáním 
třetích osob přítomných v Nebytovém prostoru v souvislosti s provozovám'm činnosti 
Nájemce nebo s jeho vědomím. Závady a poškození způsobená na Nebytovém prostoru 
Nájemcem, jeho zaměstnanci či třetími osobami přítomnými v Nebytovém prostoru 
v souvislosti s provozováním Činnosti Nájemce nebo sjeho vědomím, se Nájemce 
zavazuje odstranit na své náklady.

9.8. Nájemce je povinen oznámit Pronajímateli nutnost oprav či odstranění závad 
v Nebytovém prostoru, které nespadají do povinnosti Nájemce ve smyslu odst. 9.2. 
tohoto článlcu, neprodleně poté, kdy tato potřeba vznikla, jinalc odpovídá za škodu 
vzniklou nesplněním této poviímosti.

9.9. Nájemce je povinen udržovat v Domě a v jeho okolí pořádek a čistotu a neskladovat 
zde žádné předměty.

9.10. Nájemce nesmí svou činností v Nebytovém prostom jaklcoliv omezovat ostatm' nájemce 
či vlastníky jednotek v Domě, ani rušit jejich nočm' Iclid (dobou nocm'ho klidu se rozumí 
doba od 22. ° hodin do 6.°*^ hodin).

9.11. Nájemce je povinen dodržovat platné bezpečnostm', hygienické, protipožární předpisy a 
teclmické normy, které se vztaliují na užívání Nebytového prostoru. Tato povinnost se 
přiměřeně vztahuje i na případné zaměstnance Nájemce a na osoby, kterým nájemce 
umožní přístup do Nebytového prostont.

9.12. Nájemce je povinen sdělit Pronajímateli písemně veškeré podstatné změny týkající se 
jeho údajů, zejména změnu adresy jeho sídla a osoby, která je oprávněna za Nájemce 
jednat, a to nejpozději do 1 (jednoho) týdne poté, kdy tato změna nastane.

9.13. Nájemce je povinen při provozování své činnosti v Nebytovém prostoru dodižovat mimo 
jiné veškeré povinnosti stanovené původcům odpadů platnou právní úpravou v oblastí 
odíraný životnílio prostředí a nakládání s odpady, zejména palc zákonem č, 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně někteiých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o odpadech“), vyliláškou Ministerstva životního prostředí č. 381/2001 Sb., 
kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a 
států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování soulilasu k 
vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), vyhláškou MirústersNa životnílio 
prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a obecně závaznými 
vyhláškami hl. m. Prahy v této oblasti.

Smlouva o niijmu ncbylovýcii prostor Stranil 9 (celkem 9)



9.14. Nájemce je povinen zajistit řádné nakládáni se všemi druhy odpadů, které produkuje 
(nejen s odpadem skupiny 20 Katalogu odpadů) a ani případné uzavření smlouvy s hl. 
ra. Prahou dle odst. 9,17. tohoto článlcu nezbavuje Nájemce povinnosti plnit všeclmy 
povinnosti uložené původcům odpadů v § 16 zákona o odpadech - zejména vést 
průběžnou evidenci odpadů a plnit ohlašovací povinnost, zajistit přednostní využiti 
odpadů, odpady převádět do vlastnictví pouze osobám oprávněným k jejích převzetí dle 
zákona, shromažďovat odpady utříděné dle druhů a kategorií, zabezpečit odpady před 
jejich nežádoucím únikem, nakládat s nebezpečnými odpady pouze se soulilasem 
Odboru ochrany prostředí Magistrátu lů. m. Prahy pokud již nemá na tuto činnost 
souhlas dle § 14 zákona o odpadech.

9.15. Nájemce je povinen z vyprodukovaného komunálního odpadu vytřídit jeho nebezpečné 
a využitelné složlcy a zbylou směs nevyužitelných odpadů zařadit pro účely evidence 
pod katalogové číslo samostatného druhu odpadu 20 03 01 Směsný komunální odpad.

9.16 Nájemce je povinen zajistit nakládání a odstranění produlcovaného odpadu samostatně, 
smluvně přímo s osobou oprávněnou k převzetí tohoto odpadu dle § 12 odst. 3 zálcona o 
odpadech, pokud nepostupuje dle odst. 9.17. tohoto článku.

9.17. Nájemce, jako původce odpadů skupiny 20 dle Katalogu odpadů, charakteru
komunálního odpadu může zajistit řádné nalcládání a odstranění tohoto odpadu 
zapojem'm do systému pro nakládání s komunálním odpadem, který organiamje lil. m. 
Praha, a to výlučně formou písemné smlouvy s obcí. Smlouva musí obsahovat výši 
sjednané ceny za tuto službu (§ 17 odst. 6 zákona o odpadech). Při volbě této varianty je 
původce odpadů povinen svůj odpad třídit a zařazovat dle Katalogu odpadů v souladu 
se systémem stanoveným lil. m. Prahou. Tento systém je stanoven obecně závaznou 
vyliláškou hl. m. Prahy č. 5/2007 Sb., kterou se stanoví systém sliromažďování, sběm, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunáhůch odpadů vznikajících na území 
hlavmTio města Prahy a systém nalcládání se stavebním odpadem (c^hláška o 
odpadech).

9.18. Nájemce není oprávněn bez platné písemné smlouvy uzavřené sobci lil. m. Pralia 
v souladu s předchozím odstavcem se zapojit do systému pro nalcládání s komunálním 
odpadem, kteiý organizuje hl. m. Praha ani využívat jakékoli nádoby a místa určené ke 
sliromažďování komunáhiího odpadu k odlcládám' odpadů vzniklých při jeho čimiosti.

9.19. Nájemce je povinen kdykoli na vyzvání předložit Pronajímateli smlouvu uzavřenou dle 
odst. 9.16. nebo 9.17. tohoto článku a veškeré doklady prokazující řádné sphiění všech 
povinností uložených původci odpadů platnými piúvními předpisy, doklady o řádném 
zaplacení sjednané ceny nevyjímaje. Porušení této povinnosti ze strany Nájemce je 
považováno za lirubé porušení povinnosti Nájemce a může být důvodem k ulcončení 
této smlouvy výpovědí ze strany Pronajímatele dle odst. 7.2. této smlouvy. Výpovědní 
lhůta v tomto případě činí 3 (tři) kalendářm' měsíce a počne plynout prvním dnem 
měsíce následuj ícílio po měsíci, v němž byla výpověď doručena Nájemci.

9.20. V případě zjištění porušení kterékoli povinnosti stanovené odst. 9.18. a 9.19. tohoto 
článkuje Pronajímatel oprávněn účtovat Nájemci smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč 
(pěttisíc korun Českých) za každé jednotlivé zjištěm'. Porušení povimiosti stanovené 
v odst. 9.18. tohoto článlcu musí být Pronajímatelem řádně zdokumentováno úředním 
záznamem a pořízením fotodokumentace. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohle
dem na charakter povinností, jejichž splnění je zajištěno touto smluvní pokutou, a dále 
s ohledem na veřejný zájem na plněm' této povinnosti považují dohodnutou smluvní 
pokutu za přiměřenou. Dohodnutá smluvní pokuta je splatná do 15 (patnácti) 
kalendářních dm' od doručení písemné výzi^ Pronajímatele k jejímu zaplacení na účet

Sřnlouva o nůjmu nebytových prostor Strann tO (celkem 10)



Pronajímatele sdělený Nájemci ve výzvě kjejí úhradě. Součástí výzvy musí být výše 
uvedená dokumentace. Tato pokuta nemá vliv na pnpadné správní řízení vedené 
správním orgánem pro porušeni povinností stanovených původcům odpadů zákonem o 
odpadech.

9.21. Nejpozději do 30 (třiceti) dnů od převzetí Nebytového prostoru (a následně vždy 
neprodleně po jakékoliv výměně zámků u vstupu do nebjdových prostor) předá 
Nájemce Pronajímateli zapečetěnou obállcu s náhradním klíčem od Nebytového 
prostoru za účelem případného nutného vstupu Pronajímatele do Nebytového prostoru 
v době jeho uzavření v případě havárie. Porušem' pečeti je Pronajímatel povinen 
Nájemci neprodleně oznámit.

10. Prodlení nájemce s peněžitým plněním
10.1. V případě prodlení Nájemce s jakýmlcoli peněžitým plněmm, ke kterému je Nájemce 

zavázán na záldadě této smlouv>', je Nájemce vedle úhrady dlužné částlcy povinen 
zaplatit Pronajímateli podle § 517 odst. 2 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zálconík, ve 
znění pozdějších předpisů, úroky z prodlení. Výše úroků z prodlení se řídí nařízením 
vlády č. 142/1994 Sb., Icterým se stanoví výše úroků z prodlení a poplatlcu z prodlení 
podle občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

11. Zvláštní ujednání o doručování písemností
11.1. Smluvm' strany se dohodly, že pro doručovám' veškerých písemných zásilek 

souvisejících s nájemním vztaliem dle této smlouvy platí následující ujednání; Smluvní 
strany si budou doručovat písemnosti na jejich adresu uvedenou v zálilaví této smlouvy, 
pokud si písemně prokazatelným způsobem neoznámí změnu sídla. Nájemci se kromě 
toho může doručovat i do jeho provozovny, umístěné v pronajatém Nebytovém 
prostoru, k rukám odpovědného zástupce (§ 11 zákona č. 455/1991 Sb., o 
živnostenském podnikání, ve znění pozdějších předpisů). Nevyzvcdne-li si Nájemce 
zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na adresu, jak je uvedeno, považuje se 
den vrácení zásillcy odesílateli za den, kdy byla Nájemci doručena.

12. Závěrečná ustanovení
12.1. Právm' vztah mezi Pronajímatelem a Nájemcem se řídí platnými právmmi předpisy, 

zejména zákonem č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor, ve zněm' 
pozdějších předpisů, a subsidiáruě příslušnými ustanoveními zálcona č. 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

12.2. Smluvm' strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv vedené Městskou částí Praha 1, která je veřejně přístupná, a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího podpisu. Smluvm strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 zálcona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují svolení Ic jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jalcýchlcoliv dalších podmínek.

12.3. Platnosti tato smlouva nabývá okamžikem jejího podpisu oběma smluvm'mi stranami, 
resp. jejich oprávměných zástupců. Smluvní strany konstatují, že Nebytový prostor je ke 
dni uzavření této smlouvy faktick}' užíván ze strany třetí osoby. Smluvní strany si jsou 
vědomy, že účinky této smlouvy tak nemohou nastat dříve, než dojde kvyklizeiú

Smlouva o nájmu nebytových prostor Strana i 1 (celkem 11)



Nebytového prostoru a kjeho fyzickému převzetí Pronajímatelem a následnému předání 
oprávněnému Nájemci. S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany sjednávají tuto 
smlouvu s odkládací podmínJcou, která se bude mít za splněnou v okamžiku, kdy 
Pronajímatel Nájemci Nebytový prostor předá, tzn., že Nájemce získá plnou a ničím 
neomezenou možnost s Nebjdovým prostorem fakticky disponovat v souladu s touto 
smlouvou. Předáním Nebytového prostoru se pro potřeby tohoto článlcu rozumí i 
situace, kdy Nájemce má řádně stanoven termín k převzetí Nebjíového prostoru podle 
ustanovem' odst. 3.7. této smlouvy a Nebytový prostor nepřevezme.

12.4. Tato smlouva může být změněna pouze písemným dodatleem podepsaným oběma 
smluvními stranami.

12.5. V pnpadě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany této smlouvy se zavazují nahradit 
neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, Icteré svým obsahem 
a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovem' původního, neúčinného, 
a úmyslu obou smluvních stran v den uzavřem' této smlouvy.

12.6. Tato smlouvaje sepsána ve 3 (třech) stejnopisech, z nicliž 2 (dva) obdrží Pronajímatel a 
1 (jeden) Nájemce.

12.7. Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 
svobodné vůle, určitě, jasně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že proti ní nema.jí námitek. Autentičnost této smlouvy potvrzují 
vlastnoručními podpisy.

'lá -i-' iíiOS

V Praze dne V Praze dne ..

Městská ^tPijaha
Michal Valeh^ll^^l 

zástupce starosty 
Pronajim at e i

SAGA TIÍAJDE spol. s r.o. 
Ranko Pecič-jednatel společnosti 

Praha 3, Řehořova 973 
N áj e m c e

SmiouvQ o nájmu nebyiových prostor Strana 12 (celkem H)



Přílohy :
1) kopie výpisu z katastru nemovitostí
2) plánek Nebytového prostoru - specifikace
3) kopie výpisu z obchodního rejstnku Nájemce
4) kopie formuláře Žádosti Nájemce o pronájem Nebytového prostoru s podnikatelským 

záměrem Nájemce ze dne 25.6.2008
5) kopie kolaudačního rozhodnutí
6) předávací protokol Nebytového prostoru (viz. čl. 3. odst. 3.7. této smlouvy) - volná 

příloha
7) fotodokumentace Nebytového prostoru (viz čl. 3. odst. 3.7. této smlouvy) - volná 

příloha
8) evidenčm' list platebního vztahu Nájemce - volná příloha
9) pravidla o poskytováni a rozůčtování plnění (služeb) nezbytných při užívání bytových 

(bytů) a nebytových jednotek (nebytových prostor).

Ix CD s fotodokumentaci převzal dne

Osvědčující doložka

Níže podepsaní členové Zastupitelstva městské části Praha 1, pověření Zastupitelstvem ve 
smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto osvědčují, že záměr pronajmout Nebytový prostor specifikovaný v článku 1. 
odst. 1.2. této smlouvy byl zveřejněn na úřední desce Městské části Praha 1 od 12.6.2008 do 
26.6.2008.
Rovněž osvědčují, že návrh na uzavření této nájemní smlouvy byl projednán a schválen 
Radou městské části Praha 1 dne 14.7.2008.

V Praze dne....... r..'//.....

jméno

Smlouva o nájmu nebytových prostor Stnina 13 (celkem 13)



MISYS w. «.

MISYS-Katastr.Určeno pouze pro vnitrní potřebu!

OKRES: CZOlOO Hlavni město Praha,3100
OBEC: 554782 Praha

KAT.ÚZEMÍ: 727008 Josefov

Data ke dni: 3.07.2008

LIST VLASTNICTVÍ 380

Vlastnictví domu s byty a nabytovýn^ prostory
ČÁST A Vlastník, jiný oprávněný   

Oprávněný subjekt. Adresa 

Vlastnické právo
SOM Jiránek Vladimír a Jiránková Eva

Jiránek Vladimír 
Jiránková Eva

Identif:
Podíl

kétor,

okres Hlavní město Praha
SJM Kochlefl Petr a Kochleflová Jolana

Kochiefl Petr 
Kochleflová Jolana

okres Hlavní Město Praha
SJM Hnilička Milan a Hniličková Dagmar

Hniilčka Milan 
Hniličková Dagmar

okres Hlavní město Praha 

SJM Pýcha Jindřich a Pýchová Helena 
Pýcha Jindřich

okres Hlavní město Praha
SJM Blažek Zdeněk a Blažková Věra

Blažek Zdeněk 
Blažková Věra

okres Hlavni město Praha 

SJM Hejhal Jan a Hejhalová Kateřina Ing. 
Hejhal Jan
Ing. Hejhalové Kateřina

okres Hlavní město Praha 
Klátová Ludmila RC:

NésTo 

Holá Karel■
Praha
Hoblová Ludmila

Město Praha 
Marvan Zbyněk

Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavni

Praha 1 - Josefov, 11000, okres hl, m.

iPraha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavní

Praha 1 - Staré Město, 11000, okres

HC:

KC;I

958/29945

1156/29945

1004/29945

1173/29945

991/29945

230/5909

182/5989

1089/29945

969/29945

733/29945

file://C:\MISYS\IS\Misys.html\ISKN\100001.híml 23.7.2008

file://C:/MISYS/IS/Misys.html/ISKN/100001.h%C3%ADml


'MISYS

Praha 1
Keslerová Zora

Vondráček Michal 

město Praha

Stránka č, z 4

Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavní

\f Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavni

Ing. Janča Ladislav
Praha 1 ~ Josefov, 11000, okres Hlavni

město Praha
Groznerová Viera

Hlavní město Praha 
Legierská Marina

město Praha 
Zábranská Eva

městoťrana 
Mgr. Pokorná Šárka

městoPrana
Ulich Ivo

I, Praha 2 - Nové Město, 12000, okres

Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavní

Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavni

Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavni

Praha 1 - Staré Město, IIOOQ, okres
Hlavní město Praha 
Samohýlová Andrea

město Praha

RCJ

RC;I

ncš

RC:

RCš

RC:

RC:l

RCJ
Praha 1 - Josefov, 11000, okres Hlavní

173/5999

152/5989

866/29945

2172/29945

160/5989

969/29945

1083/29945

1179/29945

2514/29945

Hlavní město Praha
Mariánské nám. 2/2, Praha 1 - Staré Město, 11001, okres 

Hlavni město Praha
IMOBA, a.s.

Pyšelská 2327/2, Praha 11 - Chodov, 14900, okres Hlavní 
město Praha
WINKWORTH, spol. s r.o.

náměstí I.P.Pavlova 1785/3, Praha 2 - Nové Město,
12000, okres Hlavní město Praha
Svěřená správa nemovitostí ve vlastnictví obce 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1

Vodičkova 681/13, Praha 1 - Nové Město, 11568, okres 
Hlavni město Praha
SJM - společné jínění manželů

JC;00064561
5491/29945

IČ;26124459
1108/29945

JČ;27235101
401/5989

JČ:00063410
5491/29945

ČÁST B Nemovitosti

POZEMKY
Parcela Výměra(m^J Druh pozemku Způsob využití Způsob ochrany

původ; 
KN 57

Katastr nemovitosti (KN)
580 zastavěná 

plocha a 
nádvoří

budova parnátkově 
chráněné území

ř.

fi!e;//C:\]vn SYS\IS\Misys.htnil\ISKN\l OOOOl .html 23.7.2008



MISYS

BUDOVY
Část obce^budova

OUČIlllVÚ U. J ^ T

Zp, využití Zp, ochrany Parcely K/vV IV

Josefov,č.p.203 jiná stavba pamáfcJcové kn 57,Josefov 
chráněné
uzemz

JEDNOTKY

Č.jed. 2p.využití na LV

203/1
Spoluvlastníci: 

203/2
5pcluviastnlci: 

203/3
Spoluvlastnici; 

203/4
Spoiuvlastnici: 

203/5
Spoluvlastnici;

203/6
Spoluvlastníci. 

203/7
Spoluvlastníci. 

203/8
Spoluvlastnici.

203/9
Spoluvlastnici, 

203/10
Spoluvlastníci,

203/11
Spoluvlastnici. 

203/12
Spoluvlastníci. 

203/13
Spoluvlastníci: 

203/14
Spcluvlastní ci; 

203/15
Spoluvlastnici: 

203/16
Spoluvlastnici: 

203/17
Spoluvlastnici: 

203/18
Spoluvlastníci:

203/19
Spoluvlastnici; 

203/20

405byt
SJM RČ:__________
Jiránek Vladimir a Jiránková Eva 
byt 386
JRČ
byt_____________ 387
pC.<|imi||HH^m||lng. Janča Ladislav 
byt ^50
SJM /
Hejhal Jan a Hejhalova Kateřina Ing. 
byt 395

r Hoblová Ludmila
byt 416

/ Keslerová Zora
byt 403
IČ:27235181 , WINKWORTH, spol. s r.o. 
byt 401

Kochlef^Pet^^^Kochleflová Jolana 
byt
JRČ/HII^HÍIÍ^^B / zábranská Eva 
byt
JČ;26124459 , IMOBA, a.s. 
byt

Vondráček Michal
byt 
SJM
Pýcha Jindřich a Pýchová Helena 
byt
SJM ,KČ;I
Blažek Zdeněk a Blažková Věra 
byt

/ Holá Karel
byt

, Marvan Zbyněk
byt

, Ulich Ivo
byt 
SJM
Hnilička Milan a Hniličková Dagmar 
byt 402

, Klátová Ludmila
byt 436

, Mgr. Pokorná Šárka 
byt 403

470

412

427

399
t

421

439

461

419

396

Podí1 na 
spol.č.domu a 

pozemku
jednotce

958/29945

800/29945

866/29945

1150/29945

969/29945

865/29945

1011/29945

1156/29945

969/29945

1108/29945

760/29945

1173/29945

991/29945

1089/29945

733/29945

1179/29945

1004/29945

910/29945

1083/29945

994/29945

fiIe://C:\MISYS\IS\Misys.html\lSKN\l 00001 .html 23.7.2008



pMSYS
Ji

■JiJiaiJJva u. T 4- *1

Spoiuvia^tnici; 
203/21

Spoluvlastníci:
203/22

Spoluvlastníci: 

203/101
Spoluviascnici; 

203/102
Spoluviastnici; 

203/103
Spoluvlastníci:

XC:27235101
byt
i?ČJ
byt 
RČ:{ 

dilna nebo 
provozovna 
XČ;00064581 
XČ;00063410 
dilna nebo 
provozovna 
XČ;0Q064581 
XČ:00063410 
ateliér 
XČ:00064581 
XČ;00063410

, WXNKWORTH, spol. s r.o.
388

f Samohýlová Andrea
382

, Groznerová Viera
381

, Hlavni město Praha 
, MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1

381
f Hlavni město Praha 
, MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1

, Hlavni město Pralia 
, MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1

381

2514/29945

2172/29945

2769/29945

2302/29945

420/29945

ČÁST Bl Jiná práva (BEZ ZÁPISU)

ČÁST C Omezeni vlastnického práva (BEZ ZÁPISU)

ČÁST D Jiné zápisy
Typ vztahu
Vztah pro Vztah k

* Vlastnictví jednotek
Budova:c.p.203 V-27090/2004-

101
Xistina Prohlášeni vlastníka budovy o vymezeni jednotek (zák.o.72/1994 Sb.) ze 
dne 3.9.2003. Právni účinky vkladu práva ke dni 29.6.2004.

V-27090/2004-
101

Pro: Hlavni město Praha, Mariánské nám. 2/2, Praha 1 - Staré Město, 11001,
okres Hlavni město Praha, XČ;00064581

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 1, Vodičkova 601/18, Praha 1 - Nové Město, 11568, 
okres Hlavní město Praha, XČ.'00063410
ČÁST E Nabývací tituly a jiné podklady fc zápisu (BEZ ZÁPISU)

ČÁST F 
parcelám

Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k ZÁPISU)

Upozorněni: Tento výpis neobsahuje zápisy v částí Bl, C, poznámky v části D, 
listiny v části E a po 25.dubnu 2003 vyznačená upozorněni(plombu), že právni 
vztahy k jednotkám, ke spoluvlastnickým podílům na společných částech domu, popř. 
pozemku jsou dotčeny změnou. Tyto zápisy jsou uvedeny vždy na příslušném výpisu z 
katastru nemovitosti pro vlastnictví bytu a nebytového prostoru.

Vyhotoveno systémem MISYS(rev.0) dne:23.07.2008

fiÍe://C:\MISYS\IS\Misvs.html\ISIC>í\ 100001 .html 23.7.2008



Pri Ioha c. 1

herr.a 1. nadzemn i ho podloží budovy Porfzsl'io cp-'203. obec Proho. k. u. Josefov

gendo : \'//////'X spolecne časti

byty a nebytové prostory

i ■,

• ‘i

:l•i

‘ <• ^ v*
'»v

.• ‘i

t



Pri Ioha c.

7&íno 1 .podzemniho podlaží budovy Pařížsko cp.203. obec Praha. k.u. Josefov

• Y//////X spolecne časti

byty a nebytové prostory



'Wf
, w

Tento'’‘v^ís alektrooicky podepsnl "tlEsa’SKi SOUD V 9IIÍV2E (IČ 00215660J” dne 13.6.200Q v ai30:02 pro zákonem 
definovaňčlw poskytovatele ověřeného výstupu (výtisku) a obehodniho rejatfiku. EPVid: tosajiabpahi:4Bth3sd

'O
’ !•'/

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 12304

Právní forma; Společnost s ručením omezeným 

Předmět podnikání:

“ koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej
- zprostředkovatelská činnost v oblasti obchodu
- průzkum trhu.
“ organizováni kulturních a sportovních akci.
- pronájem nemovitosti, bytů a nebytových prostor včetně 
poskytováni základních služeb, zajišťujících řádný provoz 
nemovitosti, bytů a nebytových prostor

Statutární orgán:

jednatel: Jitka Pecičová, r.č.

nednatel: Ranko

Jednatelé jsou oprávněni jednat zcela samostatně. Podepisováni 
se provádi tak, že k vytištěnému, napsanému nebo jinak 
vyznačenému názvu společnosti připojí podpis společník nebo 
jednatel společnosti.

Společníci:

Jitka Pecičová

Vklad: 50 000,* Kč 
Splaceno: 100 % 
Obchodní podíl: 50%

Ranko Pecič

aad: 50 000,- Kč 
Splaceno: 100 %
Obchodní podíl; 50%

Základní 'kapitál: 100 000,- Kč

Jdaie platné ke dni: 12.06.2008 6:00
I

Strana; 1/2



11

oddíl C, vložka 12304 ’ •■' úv'

Ostatní skutečnosti;

- Datum uzavřeni společenské smlouvy: 10. července 1992.
“ Na základě projektu rozdělení odštěpením se založením nové 
společnosti, který byl schválen valnou hromadou společnosti SAGA 
TRADE spol. s.r.o., IČ: 45808929, se sídlem Praha 3, Žižkov, 
Řehořova č.p. 973 dne 21. dubna 2008 dle návrhu projektu 
rozdělení založeného do sbírky listin dne 18. března 2008 došlo 
k odštěpení části jmění společnosti SAGA TRADE spol. s r.o., 
které přešlo na nově vzniklou společnost SAGA PLUS s.r.o., se 
sídlem Praha 3 - Žižkov, Řehořova 973/7, PSČ 13000

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje 

Městský soud v Praze

I

I

i
!

1

Údaje piat.né ke dni: 12.06,2008 6:00 Strana: 2/2



/ / 
/

v r

ZADOST - NEBYTOVÉ PROSTORY
Právnická osoba

I. stupeň výběrového řízení

1. POŘADOVÉ ČÍSLO: 4/6/2008

2. ADltESA NEBYTOVÉHO PROSTORU: Pařížská 19 č.p. 203, 110 00 Praha 1

3. UCHAZEČ - název společnosti: SAGA Třade spol. s r.o.

4.rC: 45808929

5. SÍDLO: Řehořova 7/973,130 00 Praha 3

6. KONTAKTNÍ OSOBA:

Jméno a příjmení: _Eva Sommerová_

Mobil/tcl:

Fax:

7. ODHAD NÁKLADŮ DO ZHODNOCENÍ NEBY TOVÉHO PROSTORU / JEDNOTKY v 
případě rekonstrukce NP (skutečnou výši zhodnocení určí znalec) : 
stavební část: 1.830.000,- Kč interiérové vybavení: 5.500.000,- Kč

8. UCEL VYUŽITI NEBYTOVÉHO PROSTORU:
Prodej značkového oblečení a módních doplňků linie HUGO firmy HUGO BOSS

V Praze dne: 25:6.2008 Podpi

4

íi



v P.C
K o 1 a u d . Č II 1 rozhodnutí

^ ^ ^ ^ %«• •w «m m ^ ««.• •*• ma mm

StavobRÍk ?eti' Meliiia Tjodal cb'.e 4.3.1991 r.ávřh, iia vyldní xQl8u.xt 
ního x'oshof'aiuti pro ZLigriu stavby - úpb&vxi, nebyto^'dlio pr’Oiitorii iia 
rs3taure.Č3XÍ zaríasní pro kterou bylo vydáno stavební r-ovolorií dixo 
18.1,1'S91 pod d.j. 7ýst.C1534/9G-Sii/K>-5/203.

Odbor výstavby Ou’ v Praze 1 podlá íi 82 odst.l zúk.č. ?0/l976 3b. 
o úzeianlE plánování a etavcbnía řádu (.stavební aákon)

povoluj e u 1 v a n 1

změny stavby - restsuračníbo zařízení SFAOíl-BáR-OAPS včetně fix'eci- 
ního' označení v doně čp. .203 v, Praze 1, Josefov, Pařížská 19.
§ÍSy'SS-„?k5£lJí3i3ái. suter'^n: V/G pro nuže a ženy

přižení: vstupní h?jlu, odbytový prostor, salonek, 
kuohyíj, sklad, uaývárnu nádobí,, príxxrav.. 
zeleniny, viklxd. kciuoivx, sklad, šatnu za. 
něstnaod, sociální zaříze-íií pro z-aniěstna. 

' ■ chodbu. Vytápění prostor plynové etážové

, _ - ______ ___ ___ __ . pros-
; ; ,• phodby

provozu budou okna z ku,cb.yně'uzavřena a bude použíy.ána YST
’ i / ^
■'Při kolaudačním řízení byly v provedení stavby ;s.jiS1;ěnT drobné • 
nedostatky, které musí být odštraně.-Ey v těchto lhatádr: do 30,4.15=
1. budou^osazeny 2 ks ručních hasících p-řístrojů '.sněhové CO^ - ir 

kuchyn, Ix rozvod ..deska)
2. b’ude zajištěn tiv.a.Lý přístup k rozvodná descs
3. bude ■ dokončen-a úpravu o?c:na u 3''Sř do světíílai
4. bude upraven p.rostor meziatropu tak, aby rjebyl zdrojem Xiočistot

W
VYŘIZUJE/LÍNiCA SvlhOVCOVá,- 434

TElErOhl
24 22 40.9, • 24 55 4T - 5, 
24 72 41 -5



2' - ••

lícpodstatiié. odchylliy skutečného provedení stavby od dokuoientace 
ovSřěná ve stavcbnío. řízení, jsou vyznačeny v.'dokumentaci. Tyto 
odchyll-zy nevyžadují zvláštní řízení. ,

Kolaudační rozhodnutí je zároveň ve smyslu § 82 odst.3 staveb
ního zákona osvědčeziím, že provozovna je způsobilá k provozu.

Odůvodnění :
Návrh "býlí přezkoumán při ústním jednání spojeném s místním šetří 

ním, které se konalo dne 21.3.1991.
Ke stavbě so ■'.p/'jadrily tyto dotčené orgány státní správy: OHS-1, 
OSSPO, íIjSPPOP a axjrávce domu Bytový podnik Prahy 1. Jejich, stano
viska nejsou záporná, s.ni iDrotichůxiná.

V .řízení, uylo./zjištěno, žs. stavba je provode-na-podle dokumentací 
overéaá . stav«*bm''ín irc£daa::avo-.^staveb-n-í-m--ří zení--a^-že~-bvlv-''d:Ď~ďržfe'n'y''";~ 

.... podm'ihky stanovené' vs'-'stavebním povolení. ____
' Přbti""'tomu'tĎ rozhoduuťí je přípustné odvolání do 15-ti dnů ode 

. cb:ie doručení k odboru výstavby Inůp v Praze 1, Pásnovka 8, i^odáním 
učiněným u odboru výstavby OlJ v Praze 1., Vodičkova 18,

Ing. Zuzana Šisiůnková . 
vedoucí odboru výstavby OÚ-1

Doručuje se jako účastnílui 
řízení: správce domu

Bytový podnik Prahy 1 
Celetná 29 
Praha 1

i.(/spiny k.10 
2'.-/ar ch. •plányH-ověř. d okům.

; #'.



Hlavní mÉsto Praha stanovuje, pro objekty, které jsoil ^věřeny do správy městské části Prahy l.se zřetelem na 
níže uvedené práyni předpisy v-plafném znSnl, Q. 2álcoii č. 40/1964 Sb. “Občanslcý zikonílc", zejrft. § 696, dále 
na zákon Č.406/2000 Sb. “Zákon o hospodaření s energíf* a jeho prováděcí vyhiáčky, především 6. 152/2001 Sb. 
ze dne 12.42001, kterou sé stanoví pravidla pro yytáp^ a dodávku teplé užitcové vody (TUV), měrné 
ukazatele spotřeby tepla pro vytápěni a pro přípravu TUV a požadavky na vybavení \'mtíních tepelných zařízení 
budov přístroji regulujícími dodávku tepelné energie tonečným spotřebitelům a L 291/2001 Sb., kterou sc 
stanoví podrobnosti účinnosti užiti energie při spotřebě tepla v budovách, dále na zákon č. 458/2000 Sb.

■ “Energetický zákon” a jeho prováděci vyhlášky, předevSlra Č. 224/2001 Sb. ze dne 14.62001, kterou sc stanov! 
pravidla pro rozdělení nákladů na dodávku tepelné energie'na jednotlivá odběrné míi-ta a vyhlášku č. 372/2001 
Sb. ze dne 12.10.2001, taerou se stanoví pravidla pro rozůčtování nákladů na lepenou energii na vytápěn!'a 
nákladů na poskytování TUV mezá konečné spotřebitelé á prováděcí vyhlášku č. 1-28/200L. Sb. o veřejných 
vodovodcch'B kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhlážku hl-mvPrahy č. 20/2002 So.,ze dne 3.10.2002, kterou 
se stanoví poplatek za komunální, odpady

pravidla

o poskytování a rozůčtování plněni (služeb) nezbytných při užiíváni bytových (byů) a nebytových jednotek 
(nebytových prostor) (dále Jednotek)

Prllolia £• nájemní smlouv^dodatku k nájemní smlouvá .

I. Obecná část

1. Nájemce jednot^ a osoby s nim jednotícu užívajicl mají vedle práva-užívat Jednt'tku i právo užívat společné 
prostory, a zařízení domu, jakož i požívat plnění (služby), jejichž poslcytování je s užíváním jednotlcy případně 
domu spojeno.
2. Nájemce je povinen užívat jednotícu, společné prostory a zařízení domu řádně a řádně požívat plnění, jejichž 
poslcytování je spojeno s užíváním Jednot^ případně doínu.
3. Nájemci jednotek jsou povinni pří výkonu.svých.práv-dbét, aby v domě bylo vytvořeno pro.stfedí zajišťující 
ostatním nájemcům výkon jejich práv.
4. Nájemce je povinen oznámit bez zbytečného odkladu pronajimateli potřebu oprav v jednotce a umožnit 
jejich provedení .(týká se rovněž měřící a regulační techniky tepia^ teplé a.studen<i vody). Pokud tak neučiní 
odpovídá za Škodu, která nesplněním této povinnosti vznikla. *
5. Nájemce je povinen drobné opravy a běžnou údržbu jednotky provádět sám. Pokud tak činit nebude, má 
právo pronajhriatel po předchozím upozornění provést.cuto činnost na náklady nájerace.
6. Nájemce je povinen odstranit závady a poškození, které v domě způsobil sám oebo ti. co s ním Jednotícu. 
uživajL Nestane-li se. tak má právo pronajimatel po předchozím upozoměni nájemce závady a poškození 
odstranit a požadovat od nájemce náhradu.
7. Nájemce nesmí provádět stavební úpravy ani jinou podstatnou změnu v jednotce bez souhlasu pronajímatele, 
a to ani na svůj náklad,
S- Nájemce jednotky je povinen po předchozí výzvě umožnit pronajíniateli, aby provedl instalaci a údržbu 
zařízení pro měření a regulaci tepla, teplé a studené vody, jakožto i odpočet naioSřených hodnot. Stejné je 
povinen umožnit přistup k dalším technickým zařízením, po^d jsou součásti Jcdnotly a patří pronajímateli.
9. V případě, že nájemce jednotky poškodí měřici a regulační techniku umístěnoa v jednotce, pronajímatel 
provede opravu Či výměnu na náklady nájemce Jednotky.
10, Nezap!atí“li nájemce‘nájemné nebo úhradu za plh&ii poskytované s užíváním jednotky do pěti dnů po její 
splatnosti, Je povinen zaplatit pronajimateli poplatek z prodlení v souladu splatnými předpisy, kterými se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatků z prodleni podle, občanského zákoníku případně ,ustanovení nájemní 
smlouvy.
Těmito odstavci nejsou dotčena ustoovení příslušných právních norem.

IL Plnění spojené s užíváním jednotky v zúčtovací jednotce 
Zúčtovací jednotka je dům či blok, na Icíerý je.'dodavatelem falcturovaný celkový nálflad za jednotlivá plněni 
spojené s užíváním jednotek,,

A. Vytápění
l. Otopné období je stanoveno od l.září do 31. května s že dodávka tepla se zahájí v topném období, když 
průměrná denní tcploca ve dvou po sobě následujících dnech Idesne poď 13 °C a nelze očekávat zvýšení této 
leploty. Přerušení nebo' ukončení topného, období nastane tehdy, pokud průměná teplota ve dvou po sobé 
násicdujicich dnech vystoupí nad 13 '“C a nepředpokládá sc pokles-této teploty.



1. Otopné období je stanoveno, od I.2^i do 31. kvStna s tím, že dodávka tepla se zahájí v topném období, když 
průmérná denní teplota ve dvou'po sobě následujících dnech klesne pod 13 °C a nefcí oCekávat zvýšení léto 
teploty. Přerušení nebo ukončení topného období nastane tehdy, pokud primémá teplota ve dvou po sobě 
následujících dnech vystoupl nad 13 °C a nepředpokládá se pokles této teploty.
2. V průběhu topnéhd pbdobi je zaručeno vytápění m 18 °C až 23 °C dle charakteru a polohy axístňosii v domě 
(měřeno i^roslřed místností ve výči 1 tn nad podlahou)^, a to v době od 6.^'^ až 22.“ hod, V hočnl .době od 22.°® 
do 6.“ hod. je prováděn noční útlum na 18 °C. •
3. Z důvodu tepelné stability domu není přípustné vytápět v průběhu topného období j'idnotky na teplotu nižší 
než 17 °C. Plněni do výše této teploty je nájemce jednotí^ povinen strpět a náldady s tíin spojené uhradit:

a) NejnižSí vyúčtovaný celkový náklad na vytápění na 1- u jednotky, může být ve výSi průměrného 
celkového nákladu na 1 započitatclné podlahové plochy zóčtovac* jednotlcy vynásobený 
líoeficientem 0,8*.

b) NejvySSÍ vyúčtovaný celkový náldad na vytápění na 1 na jednotku by měl být ve výši 1,3 násobičů 
pxtoěmého nákladu na }■ započitatebé podlahové plodiy zúčtovací jedr-otky. Pokud je. celleový 
náklad vySSÍ, má právo nájemce Jednotlty požadovat od prouajímatek . analýzou prokázanou 
oprávněnost vyúčtovaných nákladů na vytápění,

4. Celkové náklatty na teplo pio vytápění za zúčtovací jednotku jsou rozděleny na evě složky a to 50 % na 
základní složku a 50% na složku spotřební.
a) Náklady na vytápění obsažené ve složce základní jsou rozůčtovány v poměru -/elikosd započitatebých 

ploch jednotlivých jettootek, , ’ '
bj ivakiftdy na vytápěni oDsaáené ye složce spolřebnl jioarozudujvoiiy

1) . v případě, že Jsou instalovány indikátaiy topných nákladů,v pomSm velikosti korigovanýcl)
údajů na indikátoru rozdělování topných' nákladů (IRTN), který’je’ umístěn na otopném 
tělese v jednotce. Údaj na' indMtoru jé korigováu pteluSným* koeficienty, mimo jiné 
především na velikost tělesa, na poldiu místnosti ípokud již svov konstrukcí tyto atributy 
nezbhledňuje) a na výpočtovou metodu a to z důvodu, aby špotT íhní složlca náldaciů byla 
rozúčtována se zohledněním rozdílné náročnosti vytápěných mís.Tiostí a dodávlcu tepelné 
energie nejen z otopných těles, ale i Té stoupaček a vnitřní konstnrkce domu a vyúčtování 
respektovalo dosahovanou tepelnou pohodu-v jednotkách dle uí*ití nájemcem. Pravidebé 

’ odečty jsou prováděny jednou ročně. Způsob provádění odečtů Je v kompetenci pověřených 
firem.
V případě, žo. jsou mstalóvány kalorimetry na'vstupu; do. jednotek, talc v poměru
korigovanýdrnáměrůtěcihtokalormietrii. ■ ‘
V případě, že nejsou instalovány indikátory topných nápadů nebo Icalorimetiy, tak 
v poměru velikosti započitateiných ploch jednotlivých jednotek.

5. Při změně nájemce jednotky v průběhu roku budou náklady na vytápěni mezi dřívějšího a nového nájemce
Jednoticyrozúčtováaynásledovně: T ' ’

a) Základní složka vytápění, v případě, že nejsou instalovány IRTN, tak i spotřební sloSca, se rozdělí 
v proceatuálnlm podliu dle počtu měsíců užívající jednotlcu v zúčtovacím období s ohledem na Idimatickou 
ná‘očnostvjednotlivýchmě5iclchnásledovně: - '

2),

3)

Měsíc % měsíc % měsíc % iněslc %
Leden n Duben ílervenec' K Říjen ■i
Únor Květen Srpen Listopad
Březen Červen Září Prosinec

b) Spotřební složka dle korigovaných námSrů příslušných měřičů, připadajících na jednotlivé uživatele. 
Za tímto účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel. Pokud to není technicky možné (u 
odpařovacích IRTN) se roční náměr rozdělí dle počtu měsíců užívající jednotku s ohledem na Idiniatídcou 
náročnost v jednotlivých měsících dle tabullty v bodě á).
é. Po dobu neobsazené jednotky hrHdínáklad.yspojenésjehovytápěnim vlastník jednotky. NejnižŠí přípustné 
náklady na vytápění na 1 Jsou ve výši průměrného celkového nákladu na 1 -ir/ započitatelné podlahové 
plochy zúčtovací jednotJíy vynásobený koeficientem I až 0,6 dle-charakteru a možností regulace. O výSi 
koeficienturozhodujesprávceobjektu. * . '
7. V případě oí^ojené jednotlcy od otopné soustavy v domě hradí* jeho nájemce záldadní složicu nákladů na 
vytápění, ■
8. V případě, ^ nájemce jednotky neumožní instalaci indikátorů nebo odečet údajů na indikátoru, nebo 
indikátor nákladů poškodí, bude mu vyúčtovaný náklad ve výši průměrného nákladu spotřební siožlty v ostatních 
měřených jednotkách zvýčený koeficientem 1,6 jako .navýSeni nákladů pro*jcdnotku. Výpočet bude proveden dle 
vzorce vmetodickem pokynu MMR kpříloze 2, vyhlášky 5372/2001 Sb: V účtu spotřebitele bude poznámka 
'"neměřený odběť'.
9. V případě nsumožciSného odečtu ú odpařbvacích indilcátorů bude postupováno dle hodu 8.



10. v případS neumožněného odečtu u digitálních indikátoru a Imlorimetiů bude brána průměrná spotřeba a s ní 
vyplývající náklad spotřební složky (bez navýSehl) jako zálohové vyúčtování pro. následná zúčtovací období. 
Navýšeni zúčtovatelné není. V pHpadě, že. v následujícím roce bude odečet ni^í, bude zanesen do vyúčtování 
nulový náklad -spotřební složky a nebudou vraceny nevyčerpané - předplacené — náklady a ty budou 
převedeny do dalčíhó.vyůčtovaciho pbd.obijalco záloha).
H. V případě poruchy měřiče IRTN či káloriinetru bude spotřební složka tepla za dobu poruchy stanovena podle 
údajů dvou. z klimntiQkého hlediska srovnatalaýcli zóčtovacicli období. NenWi srovnacelué období, bude pro 
stanovení spotřební složky tepla použita průměrná hodnota spotřební .složily nákladů připadající na 1 
v zúčtovací jednotce. •

B. Teplá u^cová voda
1. Teplá užitková voda (TUV). je dodávaná celoročně v době od 6 “ do 22.®° hod., tak aby měla na výstupu u 
spotřebitele teplotu 45 až 60 °C s možnou,výjimicou během odběrných špiček v objelctu.
2. 'Náklady na TUV jsou rozděleny na:

náidady na teplo pro. ohřev TUV, 
vodné a stočné za TUV.

3. Ceikové náklacty na teplo pro ohřev TUV za zúčtovací jednotku jsou rozděleny na dvě složlíy, a to 30 % 
základní složku liákladů a 70 “/o spotřební složku nákladů:

a) základní, složka nákladů je rozúčtována v poměru podlahových.ploch* bytů. U nebytové jednotky je 
podlahová plocha přepočtena koeficientem, který je stanoven odborným posotizenim dle rozsahu 
odběru a způsobu úžili UTv^ která je Vuájsumí sirílodvC (nfíbc v cvider.čnirn lis^ě n?
jednotím)

tí) spotřební složka nákladů je rozůčtov^a v poměru náměrových díQii (m^ na poměrovém 
vodoměru pro TUV v jednotce, ■ •

■ 4. Celkové náklady za vodné a stočné z TUV za zúčtovací jednotím jsou rozděleny v poměru náměrových dílků 
(m^) na poměrovém vodoměru pro TUV v jednotce. Prawdelné odečíy jsou prováděny jednou ročně. Způsob- 
prováděni odečtů je v kompetenci pov^ených firem.
5. V případě , že poměrové vodoměry v jólnotkách na TUV nejsou instaloványje spotřební složka na teplo pro 
tíbřev TUV a celkový náklad za vodné a stočné v TUV rozůčtovány' v poměru počtu osob Hiáčených u 
pronajímatoie a směrných Čísel spotřeby vody 'dle*přílohy č.l2. vyhlášky č.428y2001 Sb, s ohledem na délloj 

-mživáfirjednotky v zúčtovacím období.
6; Pří změně nájemce jcdaotlíy v průběhu roku budou náklady na .TUV* mezi dřívějšího a nového nájemce 
jednotky rozůčtovány následovně: . * .

a) záklathií složky nákladů tepla pro pf^ravu TUV dle dnů trvání nájmu v roce,
b) spotřební složka nákladů tepla pro přípravu' TUV v poměru náměrových dílků (m^) na poměrovém 

vodoměru TUV,
c) náMady za vodné a stočné pro TUV' v poměm náměrových díM (m^) na poraSrovém vodoměm TUV; 

Za tímto účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet měřidel v dotčené jednotce,
d) pol^ nejsou vodoměry na TUV instalovány b) a c) bude rozúčtována dle počtu osob s ohledem na 

áéÚa trváni nájmu v zúčtovacím obdobL
7. Pokud fekřórovaná spotřeba od dodavatele TUV na'zúčtovací jednotku bude o 20 % a více vyšší, nežli je 
součet náiněrů bytových vodoměrů, správce před rozúčtováním nákladů v zúčtovací jednotce musí nalézt 
příčinu, případně provede reklamací měřeni a fekluiaco a dodavatele TUV. Pokud ;eklamace bude neúčinná 
nebo nebude příčina nalezena, bude náklad nad 20.% rozdflu vyúčtován vpoměni podlahových ploch jednotek 
a to jak spoťř&hui složky tepla pro ohřev TUV, tak celkových nákladů vodného a stočnoho za TUV.
8. V případě, že nájemce jednotky gístf nefunkčnost poměrového měřiče TUV, je povinen foto gižtění 
bezprostfe^ě ohlásit pronajímatel^ který gedná nápravu. Za období nefunkčnosti měřiče budou nájemci 
jednotky -vyúčtovány spotřební sIožIq' za TTV y al3cvo1ní Částce odpovídající průměrným nákladům vztažených 
na 1 uměřených jednotek vlažených na počeťdnů nefunkčnosti měřiče.
9- V případě, že nájemce jednotky má pochybností o správné funkčnosti poměrového měřidla na TUV, může 
písemně požádat pronajímatele o jeho přezkoušení na zMebnČ. Poklid zkušebna prokáže nesprávnou funkčnost 
měřidla, náklady s prezkoušenlin hradí pronajhnatel a rozúčtování. spotřebních složek nákladů za TUV bude 
provedeno dle průměrné spotřeby TUV v zúčtovací jednotce na osobu a počet osob zažívající jednotko. Polcud 
však zkušebna prokáže sptívnou funkčnost poměrového měřidla, néldařfy spojené s plaskouSenihi hradí nájemce 
jednotky a vyúčtování spotřebních složek za TUV je provedeno dle údajů póměrovébc měřiče v jednotce.
10. Y případě odpojené Jednotky od centrální dodávlQ^ TUV v domě .hradí n^'emeo základní složku nákladů na 
ohřev TUV,' a to u bytů dle podlahové plochy bytu a u nebytového prostoru* dle podlahové plochy přepočtené 
koeficientem, který je stanoven odborným posouzením dle původního rozsahu odběru a způsobu užití TUV před 
odpojenlm,
11. V případě, Že nájemce jednotky neumožni instalaci nebo odečet údajů na poměrovém měřiči TUV, nebo mu 
bude prokázána neoprávněná manipulace s pom&rovým měřičem (například porušení plomby apod.), bude mu 
vyúčtován náldad.ve výSi trojnásbbfoi průměrného nákladu spotřební složky tepla pro oliřev TUV a trojnásobku



cellcových nákladů na vodné a stočné zb TUV v ostatnicb inéřen^řcb jednotkách-vztažený na podlahovou plochu 
bytu či přepočtené podlahové plochy nebytového prostoru, jako navýšení náldadů. Výpočet bude proveden dle 
vzorce v motodickém pokynu MMK fcpřfloze 2, vyldášky 6372/2001 Sb.V účtu spo^ebiiele bude poznámka 
‘*Bein2řený odbčr”. ' •
12; y případě neumožněného odečtu, bude brán pniiiián^ náldnd spotřební složky tepla pro ohřev TUV a 
průniéroý náklad vodného a stpčnébo pro TUV (bez navýšenO jako zálohové'yyú(k6vái í pro následné zničtovacf 
.období. Navýšení zúčtovatelné není, (vyúčtování zálohové placené spotřební složky ovlivni vyúčtování 
následného roloi — při zmčnS náj emefl se podlil jiný).
13. úřední ovčfeni pomSrových vodomérů na TUV v jednotkách je zákonnou nořme u stanoveno po 4 letech. 
Náklady spojené s tímto ovéřením případné výmtaon vodoměru budou nájemcůiii jednotek vyúčtovány 
v nájemném ve formě odpisové hodnoty zařizovacího předmětu. Instalované vodoměry musí být v celé zúčtovací 
jednotce shodných technických parametrů a instalace musí být provedena v souladu s normou.

C Studená voda - vodné a stočné* *
' 1-. Nákla(ty za vodné a stočné zá. studenou vodh (SV) za zúčtovací jednotlcu, kde jsou instalovány poměrové 
vodoměry v jednotkách, budou ťoaičtovány v poměrů náměrových dílků (m^) na poměrovém vodoměru pro SV. 
Pravidelné odečty jsou prováděny jednou ročně. Způsob provádění odečtů je v kompetenci pověřených fírem.
2. Při zmSaS nájemce jednotky v průběhu- roku- budou dálda^ na SV mezi ffivřjšlho a nového nájemce 
Jednotky rozůčtovány v poměru náměrovýda dílků (m^) na poměrovém vodoměru ílV v jednotce. Za tímto 
účelem se při změně nájemce provádí mimořádný odečet mSřiítel y dotčené jednotce. .
3. V případě, že nájemce jednotky zjistí nefimkánost poměrového měxiúe. SV, Je povLitu toto zjištem 
bezprostředně ohlásit pronajimateh, který gedná n^ravu. .Ža období nefimkčnosti poměrového měřiče bude 
nájemci jednotky vyúčtov^ náklad za SV v alikvotní Částce odpovídající průměmSm nákladům u měřených 
jednotek vztažených na počet osob a'dnů nfefimkčnošd měřiče.

. 4. V případě, žé nájemce jednotky má pochybnosti o správné fiinkčnosti pomčrov^jho měřidla m SV může 
písemně požádat pronajíraatela o jeho přerušení na zkušebně. Pokud zkušebna prokáže nesprávnoii funkčnost 
měřidla, náklady s přezkoušením hradí pronajímatel a rozúčtování- nákladů za SV bude provedeno dle bodu 3.

. Pokud všalc zkušebna prokáže správnou .ímkčnpst poměrového měřidla, náklady spojené s přezkoušením hr^í 
nájemce Jednotky a vyúčtování nákladů za SV je provedeno dle údajú pqněrového měřiče. *
5.. V případě, že nájemce jednotky neumožní odečet údajú na poměrovém měřiči SV, bude mii zálohově 
zúčtována spotřeba ve výši průměniéhD nákladu mSxených jednotek vztažená na osobu v zúčtovací Jednotce, 
podle počtu osob evidovaných v jednotce u pronajímatele. V účtu.nájemce jednotky bude pozoánalca “průměť*. 
Vyúčtováni bude provedeno v následném zúčtovacím období. Poloid však i tehdy nč-umožní odečet, bude mu. 
vyúčtovaný trojn^ohek n^adu ve výši průměniého. a^adu na osobu v zúčtovací jednotce v měřených- 
jedootMch. V účtu nájemce jednotí^ bude poznámka, “neměřený odběť’. Navýšení v tlalSím zúčtovacím období 
zúčtovatelné neni
6, Pokud bude prokázána neoprávněná manipulace s poměrovým měřičem (napřDclai poruSenl plomby-apod.),
bude nájemci vyúčtován írojnáspbek nákladu ve výši průměrného nákladu na osobu v zúčtovací , jednotce v 
měřených jednotkách. V účtu’^otřcbitcie bude poznámka “neměřený oclběť*. Navýšení v dalším zúčtovacím 
období zúčtovatelné není. . ,
7. Potud jhkturovaná qjotřeba od dodavatele voefy na zúčtovací Jednotku;bude o 20 % a vlče vyšší, nežli je 
součet náměrů bytových vodoměrů, správce před rozúčtováním nákladů v zúčtovací jcdnotcc' musí nalézt 
příčinu, případně provede'reklamaci měření a fekturace u dodavatele vody. Pokud reldamace bude neúčinná 
nebo nebude příčina nalezena, náldad převyšující 20 H rozdíl bude vyúčtován podle p-Dčtu osob.
S. Úředni ověření (cejchováni) vodoměrů na SV je zákonnou normou stanoveno po 6 letech. Náklady spojené 
š cejchováním případné výměnou poměrového vodaměru v jednotce budou nájemcům jednotek vyúčtovány 
v nájemném vo formě odpisové hodnoty zanzovacflio-předmětu. Instalované poměrové vodoměry musí být v 
zúčtovací jedhotes shodných technických parametrů a instalované v souladu s normou,
9, V zúčtovací jednotce, kde nejsou osazeny poměrové vodoměry'na SV v jednotkách, bude rozúčíováno podle 
počtu osob evidovaných u pronajímatele s užitím směrných čísel dle pfflohy č.l2, vyhlášky č. 428/2001 Sb.

D. Ostatní služby
1. Náklady na svoz* domovního odpadu (je-li součástí V3oičtováiil služeb) se r^zúčtují ve výši nákladů 
účtovaných pronajímateli, a to podle počtu osob a délky odbydíenóhó období evidoy.iných u pronajímatele. Do 
nákladů se započítává svoz jak konnmálnílio oc^adu, tak i svoz velkého Oí^adu (přistlvění kontejnerů pro dům), 
U nebytových prostor budou náklady řešeny individuálněiiájemní smlouvou.
2. Náidady na osvětlení ‘společných prostor a zařízení domu se rozúčtají ve výši nákladů účtovaných 
proDajlmateli, a to podle počtu evidovaných osob u pronajímatele a délky nájmu jedr.otI<y v zúčtovacím období. 
Do nákladů se zahrnuji náklady na elektiiclcou ener^i, výměny žárovek, opravy i.chodišťových automatů a 
osvětlovacích těles a pod.. Rovněž jsou zahrnuty opravy venkovních zvonlcu a ovládá: lí domovních dvéři.
3. Náklady za provoz výtahu se rozúčtují ve Výši nákladů účtovaných pronajima'eli, a ío podle počtu osob 
evidovaných u pronajímatele-a to užívající jednotky od třetího nadzemnllio podlaží výše.. V případě, že jsou



společné prostory v podzemních podlažích dosažitelné výtahem, jsoTi náidady rozůčtovány vSera nůjemcůjn a 
uživatalčm* Do nákladů se zahrnují náklady na elelctrickou energii; náklady za servis (paužál), povinné revize a 
prohlídky a béžné opravy a údižba výtaiin a náidady na vyproštění % výtoha
4. Náidady na úlelid společných prostor domu se rozúčlujf ve vý3i nákladů účtovaných pronajímateli, a to 
podle počtu osob evidovaných u pronajimatele a déllQ^ v zúčtovacím' období. Ďo nákladů je zahrnut
běžný úlelíd i mimořá^ý úklid po znoČiStěnf nájemci Či vyklizení společných prostor, od velkoobjethového 
odpadu nájemců jednotek.

’ m.
Společná ustanovení

l.Vyůčtování záloh na plnění spqjená s užíváním jednoílíy je prováděno jednou za rok a bude vždy za zúčtovací 
období leden až prosinec, předchozí kalendářní roLVe vyúčtování musí být uvedeno

a) za zúčtovací jednoto oddělené spotřeba tepelné energie na vytápění, spotřeba mpelné energie na ohřev 
užitkové vody v GJ a množství vody v spotřebované na poskytováni teplé užitkové vody,

b) za zúčtovací jednotka oddělcoié jednotkové ceny tepelné energie na vytápáni a i-spelné energie
spotíebované na ohřev užitkové vody v KC/GJ a vody spotřebované na poskytoviiiJ teplé užitkové vody . 
v Kč/m^ a poskytování studené vo.dy v KČ/m^. .

c) za zúčtovací jednotku celkové náidady v Kč oddSlenS na tepelnou ener^ nn vytápění a ňa tepelnou 
energii apoffebovaiiou na ohřev užitkové vody a na vodu spotřebovanou na poskytováni' tepM užiticové 
vody, podífy základních a spotřebních složek nákladů na tepelnou energii na vytápSní a náldadů na 
tepelnou energii spotřeDOvunoana ohřev iižitkové voay v 7o a Kč,

d) podlahové plocha a započitatetoá podlahová plocha zúčtovací jednotky a bytu či nebytového prostoru 
konečného spotřebitele v v případě poskytování teplé uSíkové vody průměrný počet osob 
užívajících byt či nebytový prostor konečného spotřebitele a za celou zúčtovací jednotlcu v zúčtovacím 
období, součet skutečných a přepočtcnýcli náměrů instalovaných indikátoru vytápění či kalorimeirů 
zúčtovací jednotky a.bytu či nebytového prostoru konečného spotřebitelé, součet náměrů instalovaných 
poměrových vodoměrů za zúčtovací jednoto a náměr instalovaného bytového vodoměm (vodoměrů) 
teplé užitkové vody v bytě Či nebytovém prostorů konečného spotřebitele a ve spol^ých prostorách 
zúčtovací jednotkyrbzůčtovávaných přímo, mezi jednotlivé konečné spotřebitele podle evidence spotřeb 
vm^

e) spotřeba tepelné energie -na. vytápěni za zúčtovací jednoto Vyjádřenou v GJ na m započitatelné 
podlahové plochy,

f) podíly nákladů připadající na konečné spotřebitele s uvedením základních složek, spotf ebníeh složek a 
cellcových nákladů v. Kč, a to zvl^f na tepelnou energii na vytápění, na tepelnou energU na obrey 
užitkové vody a na vodu spotřebovanou ná posltytování teplé užitkové vody,

g) koeficienty a součinitele použité pro přepočty podlahové plotůiy nebo započítatelné podlahové plochy
konkrétního* byto či nebytového prostoru a-pro ‘přepočty odečtů- mdilcátorů vytápění u konečného 
spotřebitele, . *

h) -náklad na dodávku studené vody za fakturační místo a podíly’nákladů připadající na konečné 
spotřebitele, součet náměrů instalovaných poměrových vodoměrů stodehé voťy za zúčtovací jednotku a 
náměr instalovaného bytového vodoměru (vodoměrů) studené'vody v hytč či nebytovém prostoru 
konečného spotřebitele a ve společných prostorách zúčtova.cí jednptky rozičtovávaaých přímo mezí 
jednotlivé konečné spotřebitele podle evidence spplíéb v počet osob evidovaných u ^rávce domu 
za fekturační místo a u konečného spotřebitele.

i) ■ yýěe a součty* zaplacených záloh konečným spotřebitelem a vyčísleni rozdílu mea- zaplacenými
zálohami a náklady pHpadajfchni na konečného spolfebitete,

j) ihůía a :^ůsob uplatnění reklamací proti vyúčtov^ konečným spotřebitelem; tato lhůta je 21 dhů,
k) způsob fíriančniho vypořádání nedoplatku nebo přeplatku vypočteného jpodle písmene h).

2. Teamhiy k rozúčtovW nákladů a služby spojené s užíváním obf^ních bytů MG Prah j I:

Zúčtovací a falrturaČMÍ období
Zúčtovacím obdobím je období kalendářního roku, y, od 1.L-3L12., během kterého jsou poskytovány dodávlcy 
a služby k užívání bytu případně nebytového proslom. Toto období je předmětem rozúčtovánl Do náldadů 
zúčtovacího období jsou zahriiuty veSkeré dodavatelslcé faktury, které jsou tyz-cky zaúčtovány na vrub 
přísluSnéhio Imlendálhího roku do doby zahájení prací na vyúčtování služeb za daný kalendářní rok (zúčtovací 
období).

Předání vyúčtování nálemníkům
Nájemník resp. spotřebitel bude s vyúčtováním písemně seznámen vždy do 15. 6. (tj. termín osobního doručení 
nájemníkovi, případně tennin doporučeného odesl^í na kontaktoí adrtisu nájenmílca).



Reklamační období
a) 21-ti denni obdobÍ-pn> uplatnění reklamace rosáčtováni - nájemníkem/spolřebiteleni- nejpozdéji vgak 

vždy do 10.7. tennín písemného doručeuí pronajímateli).
ReldMace podaná po tomto tennínu nebude zahmata do prováděného vyúčtování a bude fešeua 
individuáiné v následném zúčtovacím období . ■ .

Splatnost vyúčtování
V případě, ŽG vyúčtováni bude vyhotoveno správnfe (bez uplatnční reklamací) - je splatnost přeplatků a 
nedoplatků do 31.7. následujícího kalendářního roku. *
V případě uznaných oprávněných reklamací a Tpracovánl nového vyúčtování služeb jé 'iplatnost přeplatků a 
nedoplatků ~ nejpozději do 31.8.
U přeplatků se za dodrženi termínu považuje termíiipředání pronajímatelem na Českou poStu k distribuci.. 
Nedoplatky - dodržením terminuje termín poukázání (zaplacení) složenky nn České poště nebo podání 
platebního prflcazu v bance, Ij. bez uplatnění peaalizační sankce.'

3. Odečty IRTN-, kalorimeirů a poměrových vodomSiů-v bytech a nebytových'proslonch za zúčtovací období se 
provádějí tak, aby byly ukončeny k 31. lednu dle následného postupu:

- Nájemce Je mformován min, 5 dnů předem o termínu a ěa;;ovém rozmezí provedeni 
■ odečtů v domě a to vylepením na infonnačnl místo v domě a individuálně vhozením

informačního lístku do označené poštovní schránkys
- .při navSlěvč sc piacovniK. piuVúiISjívi uuvoty nz pr^V^že. flre^iním

piíkazem a pověřením správco objektu k provedení odečtů,
odečtené údíýe jsou zapsánydo odečtového listu a nájmnník je stvrdí svým podpisem. 
Pokud nájemník odmítne podepsaí poznamená tuto skutečnosí odcěitatel do. odečtiového 

. listu.
• - pokud při odečtu je zJiětěňa.ponzGha m^eni, odečitatel o zijStěné skutečností vystaví 

‘‘protokol ó závadě”. Správnost údajů v protokolu stvrdí nájemaík 'podpisem. Pokud 
odmítne odečitatel tuto skute&ost do protokolu poznamená,

- pokud nájemník neumožní odečet při první návštěvě odečitatcle’ jé- informačním lístkem 
vhozeným do schrániy infoímován o této skutečnosti a o tennir'U druhé návStěvy,
pokud aol.píi druhé návStěVě není odečitatelovi množaSn odečet, je při rozúčtovánl 
nákladů postupováno v rámci těchto pravidel s užitím nayýSenl nákladů*.

4.13 nájemců, kiefí nesplnili včas oznamoVací povinnost pH změně počtu osob náivsjicí jednotku, budou služby 
na tomto údaji závislé zúčtovány za celé' zúčtovací období s počtem osob evidovaných li pronajímatele, pro 
zúčtovací obdoblv Na dodatečně uplatňované*změny počtu osob- nebude brán zřetel,.tj. reklmace z tohoto titulu 
nebudou uznány.
5. Pravidla se vzta^í na veSkeré nájemní prostory.
6, Zvláátaf. ^ůsob rozúčtování nákladů ha služby - aení-li možné-y zúčtovací jednotce na některou ze služeb 

. provést rozúčtování dle těchto pravidel, a tó předevSíib z důvodu ínimořádnýcli technických podmínek, provede
správní firma vyúčtování dotčené služby podle .mdividuélních podmínek s nundmalni snahou dodržet platnou 
legislativa Póu^ zvláštního způsobu vyúčtování bude' uvedeno v dolomieiitaci rozúčtování'pro Jcduotlivé 
nájemce. ' ■ •
7* V případě, že u tepla pro vytápění či dodávky TUV je Jedno íakturaM měřidlo pro více objektů, správce 
objeřďů zajistí, aby rozúčto\^ nákladů na tyto sliižby bylo provedeno v sculadu s platnou vyhláškou 
Č.224/200Í Sb,, a to následně:

a) teplo pro vytápění - základní složka 2}ákIadĎ ve výši 50 % celkových nákladů, v poměru součtu 
započitateiných ploch bytů a nebytových prostor pro vytápěni jednotlivých objektů,

. - spotřební složka liákladů ve výši 50 % celkových nákladů, v poměm součtu
korigovaných náměrů IRTN, pokud jsou indikátory IRTN shodného typu. Pokud jsou v jednotlivých 
objektech indikátory IRTN rozdflného typu nebo nejsou instalovány, pálí i spotřební složka nákladů 
bude rozdělena me23 objeldy v poměm součtu započitateiných ploch byíú a nebytových prostor pro 
vytápěni Jednotlivých objektů.

b) teplo pro ohřev TUV - základní složloi nákladů ye výši 30 % celkových náldadů, v poměm součtu 
podlahových ploch bytů a nebytových prostor jednotlivých objektů,

- spotřební složka nákladů Ve výši 70 % cellcových nákladů, v poměru součtu 
náměrů poměrových vodoměrů. Pokud bude součet náměrů za vSechny objekty rozdílný 20 % a více 
oproti f^uračnímu vodoměrů, bude náldad nad 20 % rozdílu spotřební složky rozdělen mezi objekty 
v poměm součtu podlahových ploch bytů a nebytových prostor jednotlivýcl'. objektů,

c) vodné *a stočné za TUV - celkové'náidady budou mezi .objekty rozděleny v poměru součhj námerij 
poměrových vodoměrik Pokud-bude součet náměrů za všechny objekty, rozdílný 20 % a více oproti 
fakturačnímu vodoměru, bude náklad na vo^é a stočné za TUV nad 20 % rozdíl, rozdělen mezi 
objekty y poměru součtu podlahových ploch* bytó a nebytových prostor jednotlivých objektů.



8. V případě, žc vyrobené teplo není měřeno (u domovních kotelen), je vypočítáváno ze spotřeby paliva-s užitím 
účinnosti dle příloliy Č. 2 .vyJiláSlty 150/2001 Sb. a s výhřevnosti uvedené na faktuře od dodavatele paliva. Pak 
rozdělení vyrobeného tepla - Qc na teplo pro ŮT -- QÚT o teplo pro TUV - QTUV bude následné;

a) teploproTUV-Q'nJV .
Na vstupu do ohřívače TUV jc iniciován fakturační vodoměr pro TUV, naměřená spotřeba vody pro TUV 
je STUV v jiř, K výpočtu bude užit mčiný ukazatel-spotřeby tepla pro ohřev HP/ ve výSi 0,3 GJ/ Pale 
spotřeba tepla pro {tóev TUV bude následná 
QIUV = STUV X 0,3 GJ/m^ (G3)

b) teplo pro ÚT-QÚT:
QÚT-Qo-QTUV (GJ)

c) V případě, že fakturační vodoměr na vstupu do ohřívače TUV je nefunkční a s jotfeba vody pro TUV je 
pro zúčtovací j ednotku stanovena j iným sgDÚsobein, pak rozdělení tepl a bude nás ledné

Qc = 0,65 QÚT + 0,35 QTUV

9. Definice ploch pro účel těchto pravidel:
a) započitatelná plocha bytu či nebytového prostoru pro účely vytápěni

pro byty - plocha bytu bez balkon^ lodžií (i zasldeaýdi) a slclepů. v případě rozdílných 
výSek místností, přepočtena na průměrnou výSku v domě v součinnosti dle přílohy 1 bodu 
A., cAíí.2, plaxu. c), \7hiiSky i, 272Q001 (r.“br> j bodi*

pro nebytové prostory - plocha nebytových prostor bez balkónů* lodžií (i zasklených) a 
sklepů, v případě rozdllnýph výžek místností, přepočtena na pi-ůmSmou výěku v domě a 
přepočtena na účel využíváni nebytového prostoru dle přílohy 1 bodu A., odst.1, písm.á), 
h), a odšU, písm, a),b), vyhiéžky č. 372/2001 Sb. ....

b) podlahová plocha bytu čí nebytového prostoru pro účely TUV:
pro byty-podlahová plocha bytu bez-balkonů, lodžií (i zasklených) a ^depů, ' .

- pro nebytové prostory- - pódlaliová plocha nebytových* prostrr bez balkonů, lodžií (i 
zasMených) a sklepů přepočtena koeScientera, který je stano'''en odborným posouzením- 
dle rozsahu odběru a-způsobu užiti TUV a uveden v nájemní smlouvě.

10; Tato pravidla budou uplatňována pro rozúčtování roku 2005 a léta-následná, polud nebude změněn próvní 
rámec nebo metoíhka rozúčtování.- ■



Příloha c. 6

Předávací protokol
nebytového prostoru v domě

č.p.: 203 ulice: Pařížská č.or.: 19
1. nadzemní a I. podzemní podlaží 230,2 rr?

Na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor N - 2008/0164 ve výše uvedeném domě

Přejímající: SAGA TJSADE spoL s r.o.
Ranko Pecič - jednatel společnosti 
Řehořova 973 
130 00 Praha 3

Telefon:

Předávající: Úřad městské částí - Městská část Praha 1 
Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 
odbor technické a majetkové správy 
zastoupený Janou Práglovou referentkou OTMS/OBN 

Petrou Horkou referentkou OTMS/OTPR 
Telefon: 221 09 7 260, 221 097 783

Zároveň přejímající přihlašuje dnem předání odběr el.energie a odběr plynu (pokudje) MC PÍ dá 
souhlas kpřevedeni odběru na nového nájemce.

Popis předávaných nebytových prostor je v příloze Předávacího protokolu.

Dále byly předány klíče od nebytového prostoru v počtu: ks, z toho od NP: .-3.. ks, od domu:
ks, ostatní: les.

Protokol se vyhotovuje dvojmo, jeden výtisk včetně dolcumentace obdrží předávající a druhý výtisk 
včetně dokumentace obdrží přejímající.

Předávající: Přej

V Praze dne ' V-

strana č.l



příloha před. protokolu č.1
strana č.1

příloha předávacího protokolu č. 1 
strana č. 1

Předávací protokol

1. nadzemní a I. podzemní podlaží č.p. 203 (203/102), k.ú. Praha ] - Josefov, Pařížská 19
Petr Malina, Pařížská 203/19, Praha 1



příloha před. protokolu č.l 
strana č.2



příloha před. protokolu č.1
strana č.3

elektroměr odhláSen/neodhlášen - stav j
plynoměr odhlášen/ncodhlášen -■ stav "" 'iř 2-
vodoměr slav ^ " Í^*''^ílcu^e/r ^

Předávající: Přej í maj í cí:



SAGA TRADE spot, s r.o.. Řehořova 973/7,130 00 Praha 3 

tel.: +420 222 710 340. faX: +420 222 543154 
email: lnfo@s3gatrade.cz. www.sagalrade.cz

IČO: 45808929. DIČ: C245808929. společnost zapsána 
u Městského soudu v Praze, vložka 12304. odd. C

b«SAGAW TRADE

ZPLNOMOCNĚNI

Já, níže podepsaná Jitka Pecičová, jednatelka firmy SAGA TRADE spol. s r.o., Řehořova 
7, 130 00 Praha 3, IČO: 45808929, zplnomocňuji tímto naší zaměstnankyni pam' Evoi 
Sommerovou, byteml ^
k zastupování naší společnosti SAGA TRADE spol. s r.o.při převzetí pronajatých 
nebytových prostor o velikosti podlahové plochy 230,2 m2 na adrese Pařížská 19/203, 
Praha 1 (dle Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. N-2008/0I64, podepsané dne 
10.11.2008) od Městské části Praha 1.

V Praze 16.4.2009

Jitka Pecičová

Plnou moc přijala:

mailto:lnfo@s3gatrade.cz
http://www.sagalrade.cz

